
No 1. jūnija Jēkabpils 
pilsētas maršrutos 
pasažierus pārvadās 
septiņi jauni, ar saspiesto 
gāzi darbināmi SOR 
markas autobusi. Šos 
autobusus SIA „Jēkabpils 
autobusu parks” 
iegādājies ar Eiropas 
Savienības fondu 
finansējumu 1,1 miljona 
eiro apmērā, no 
uzņēmuma līdzekļiem 
ieguldot 300 000 eiro.

28.  maija pēcpusdienā Jē-
kabpils autobusu parkā  noti-
ka autobusu prezentācija un 
pirmais izmēģinājuma brau-
ciens 5.maršrutā. Novērtēt 
jaunos autobusus bija ieradu-
šies Jēkabpils pilsētas pašval-
dības, Krustpils novada vadība 
un deputāti un citi sadarbības 
partneri.  Jēkabpils autobu-
su parka direktors Jānis Ščer-
bickis uzsvēra, ka uzņēmums 
pirmo reizi savas pastāvēša-
nas laikā uzreiz iegādājies  tik 
daudz pilnīgi jaunu autobu-

su. Līdz šim parka atjaunoša-
nai meklēti un iepirkti lieto-
ti autobusi. Jēkabpils domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps 
novēlēja jaunajiem autobu-
siem ripot ilgi, ilgi un  atzina: 
„Autobusu iegādi līdzfinansē-
ja autobusu parks. Jūtos lepns, 
ka mums ir tāds uzņēmums, 
kas finansiāli tiek galā pats, 
bez pašvaldības finansējuma.” 
Latvijas Pasažieru pārvadātā-
ju asociācijas prezidents Ivo 
Ošenieks atzīmēja, ka Jēkab-
pils autobusu parks ir veicis 

soli nākotnē un ka, valsts pie-
vienosies, un virzīs šo ideju 
tālāk.  Pēc autobusu prezentā-
cijas uzņēmumā, viens no jau-
najiem autobusiem devās pir-
majā izmēģinājuma braucie-
nā 5.maršrutā. Par godu šim 
reisam pārsteigums gaidīja arī 
pirmos pasažierus- domes va-
dība pasažierus sveica ar sim-
boliskām piemiņas veltēm, tā-
pat dāvanu no pašvaldības sa-
ņēma šoferis, kurš devās reisā 
ar jauno autobusu. Pirmajā 
reisā tika izmēģināta autobusā 

arī piekļuve cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām. Lai to izdarī-
tu, talkā nāca autobusa šoferis 
un nolaižot trapu, palīdzēja 
iekļūt autobusā cilvēkam ra-
tiņkrēslā.

Jaunajos autobusos ir 33 
sēdvietas, bet kopumā auto-
busā var uzņemt 74 pasažie-
rus. Salons ir aprīkots ar elek-
tronisko maršruta rādītāju, 
drīzumā pieturu nosaukumi 
tiks atskaņoti arī audiāli. Pa-
sažieriem drošības sajūtu ra-
dīs salonā izvietotās  videoka-
meras. 

Autobuss ir aprīkots arī ar 
alkometru. Ja vadītāja izelpa 
uzrādīs ko neatļautu, autobusu 
nevarēs iedarbināt. Alkometrā 
vadītājam nāksies iepūst ik pēc 
piecpadsmit  dīkstāves minū-
tēm. Autobusu vadītāja darbu 
komfortablāku nodrošinās sē-
deklis ar pneimatisko atspero-
jumu un pagalvi, trīs punktu 
drošības josta un roku balsti 
sēdekļa sānos.

Valda Priekule,

SIA „Jēkabpils autobusu parks”

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Jēkabpilī šī 
gada maijs ir bijis 
būtisku pārmai-
ņu laiks. Pirmkārt, 
mēs piedzīvojām 
unikālu notiku-
mu, kad 4.  maijā 
Latvijas Neatka-
rības deklarācijas 
pasludināšanas 
svētkos pie mums 
notika Nacionālo 
bruņoto spēku militārā parāde, un tieši šo-
gad Latvijas armija atzīmēja 100.  gadadie-
nu! Šie notikumi ir ierakstīti vēstures lappu-
sēs, un vēlos pateikt paldies katram, kurš 
veltīja savas idejas un darbu, lai svētki izdo-
tos tik vienreizēji!

Otrkārt, pašvaldībā maija sākumā, mai-
noties politiskajiem spēkiem, notika domes 
vadības maiņa.

Vēlos vēlreiz pateikties iedzīvotājiem 
par doto iespēju strādāt šajā sasaukumā 
un liels paldies deputātiem, kuri atbalstīja 
manu kandidatūru domes priekšsēdētāja 
amatam.

Šajā sasaukumā iepriekš izveidojušies 
apstākļi neradīja iespēju aktīvi strādāt un 
realizēt ieceres, kas, manuprāt, bija nepie-
ciešamas pilsētai. Bet mana pārliecība ir, ka 
deputātam, pildot savus pienākumus, jā-
strādā tā, lai ieguvums būtu visai pilsētai, 
lai to izjustu skolēns, strādājošs cilvēks vai 
pensionārs.

Es vēlos strādāt un pierādīt, lai katrs jē-
kabpilietis izjustu tās pozitīvās pārmaiņas 
ko es un mana komanda vēlamies realizēt 
iedzīvotāju labā.

Būdams domes priekšsēdētāja amatā, 
uzsāku praksi reizi mēnesī doties klātienē 
apskatīt pašvaldības būvobjektus, lai varē-
tu novērst potenciālās problēmas projekta 
gaitā. Pagājušajā nedēļā kopā ar speciālis-
tiem apsekoju pārbūves darbus Jēkabpils 
2.  vidusskolā, savukārt šonedēļ Pasta ielas 
pārbūves gaitu.

Jau uzreiz pēc ievēlēšanas amatā sacīju 
par iecerēm, kuras plānoju īstenot. Pakā-
peniski, soli pa solim, tas tiek darīts. Un ie-
cerēto turpināšu. Maija sākumā no amata 
tika atbrīvots padomnieks sabiedrisko at-
tiecību jomā, tāpat tika likvidēta arī plāno-
tā izpilddirektora vietnieka vieta, kā arī lik-
vidēta otra domes priekšsēdētāja vietnieka 
amata vieta. Šie soļi ļaus ietaupīt pašvaldī-
bas budžetā gada laikā plānotos izdevumus 
par vairāk nekā 80 000 tūkstošiem. Uzskatu, 
ka šo naudu pilsēta var izmantot daudz liet-
derīgāk. Plānojam, ka no šī gada 1. septem-
bra visi Jēkabpils izglītības iestāžu audzēkņi 
pilsētas maršruta autobusos, varētu braukt 
bez maksas. Šovasar, uzklausot iedzīvotāju 
lūgumu un izvērtējot iespējas, nolemts va-
saras periodā nodrošināt autobusa maršru-
tu uz Mežaparku.

Vēlos uzsvērt, ka šīs nav vienīgās inicia-
tīvas, ko plānojam realizēt. Patlaban tiek ga-
tavots dokuments par jaunās domes vadī-
bas iniciatīvām dažādās nozarēs, ko piedā-
vāsim ieviest, un jūlija mēnesī nāksim klajā 
ar šo redzējumu.

Šonedēļ arī valstī ir pārmaiņu laiks, jo 
ir ievēlēts jauns Latvijas Valsts prezidents – 
Egils Levits. Savā ziņā arī šis notikums ir kā 
jauns pozitīvs pavērsiens valsts attīstībai.

Ir tāds teiciens, ka notiek tas, kam mēs 
ticam. Es ticu, ka mēs paši, ar savu darbu, 
ar savu attieksmi, domām un ģimenes vēr-
tībām radām pamatu un veidojam gan savu 
pilsētu, gan savu valsti.

Iesim soli pa solim un mums kopā izdo-
sies!

30.  aprīlī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā tika sasaukta ār-
kārtas domes sēde, kuras darba kārtībā bija divi jautājumi: 
par domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata, par domes 
priekšsēdētāja ievēlēšanu.

30. aprīlī ārkārtas domes sēdi vadīja domes priekšsēdētāja 
vietniece sociālos jautājumos Līga Kļavina.  Balsojot par pir-
mo darba kārtības jautājumu, ar 7 balsīm PAR (Broņislavs Iva-
novskis, Aivars Kraps, Kristīne Ozola, Leonīds Salcevičs, Alek-
sandrs Deinis, Nikolajs Anuškevičs, Māris Dimants) un 5 bal-
sīm PRET (Raivis Ragainis, Andrejs Gavrilovs, Mārtiņš Svilis, 
Aigars Nitišs, Līga Kļaviņa) deputāti lēma par domes priekšsē-
dētāja atbrīvošanu no amata.

Otrajā sēdes jautājumā par domes priekšsēdētāja ievēlēša-
nu Aigars Nitišs izvirzīja Raivja Ragaiņa kandidatūru, savukārt 
Leonīds Salcevičs rosināja deputātu balsojumam Aivara Kra-
pa kandidatūru.

Jēkabpils pilsētas domes deputātiem, balsojot par abiem 
kandidātiem, ar 7 balsīm PAR (Broņislavs Ivanovskis, Aivars 
Kraps, Kristīne Ozola, Leonīds Salcevičs, Aleksandrs Deinis, 
Nikolajs Anuškevičs, Māris Dimants) un 5 balsīm PRET (Rai-
vis Ragainis, Andrejs Gavrilovs, Mārtiņš Svilis, Aigars Nitišs, 
Līga Kļaviņa) par Jēkabpils domes priekšsēdētaju tika apstip-
rināts Aivars Kraps.

Ārkārtas domes sēdē nepiedalījās deputāte Signe Bērziņa. 
Informējam, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 17.04.2019. 

tika saņemts 8 deputātu iesniegums par domes priekšsēdētāja 
atbrīvošanu no amata un ārkārtas sēdes sasaukšanu.

A. Kraps pēc apstiprināšanas amatā sacīja, ka pats galve-
nais uzdevums ir strādāt pilsētas iedzīvotāju labā, kā arī turpi-
nāt iesāktos projektus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

2. maijā notika Jē-
kabpils pilsētas do-
mes ārkārtas sēde. Sē-
des darba kārtībā tika 
iekļauts jautājums par 
domes priekšsēdē-
tāja vietnieka ievēlē-
šanu. Balsojumā tika 
apstiprināta domes 
priekšsēdētāja Aivara 
Krapa izvirzītā kan-
didāte. 

Par domes priekšsēdētāja vietnieku ar 7 balsīm „par” un 
5 balsīm „pret” tika ievēlēta Kristīne Ozola.

K. Ozolas kandidatūru atbalstīja un „par” balsoja Kristīne 
Ozola, Leonīds Salcevičs, Aivars Kraps, Broņislavs Ivanovskis, 
Nikolajs Anuškevičs, Aleksandrs Deinis, Māris Dimants.

Pret K. Ozolas kandidatūru balsoja Raivis Ragainis, Līga 
Kļaviņa, Andrejs Gavrilovs, Aigars Nitišs, Mārtiņš Svilis. 

Tāpat domes sēdē tika lemts likvidēt domes priekšsēdē-
tāja vietnieka tautsaimniecības jautājumos amata vienību un 
pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata vienību. Domes 
priekšsēdētājs A. Kraps informēja, ka ar šo amata vienību lik-
vidēšanu pašvaldības budžetā tiks ieekonomēts 81 000 EUR. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAŠVALDĪBAS ZIŅAS

DOMES VADĪBA RĪGĀ PIEDALĀS 
LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBAS 
30. KONGRESĀ

PAR JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJU APSTIPRINA 
AIVARU KRAPU

PAR JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIECI 
APSTIPRINĀTA KRISTĪNE OZOLA

17.  maijā Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps un priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola Rīgā pieda-
lījās Latvijas Pašvaldību savienības 30. kongresā. Kongresu at-
klāja Latvijas Republikas Valsts prezidents Raimonds Vējonis, 
klātesošos uzrunāja arī Latvijas Republikas Saeimas priekšsē-
dētāja Ināra Mūrniece, kā arī citas augstas amatpersonas. 

Kongresa gaitā Jēkabpils domes vadība tikās ar Latvijas 
Pašvaldību savienības priekšsēdi Gintu Kaminski, kā arī dau-
dzu Latvijas pašvaldību vadītājiem. 30. Latvijas Pašvaldību sa-
vienības kongresā pārstāvētas visas pašvaldības. Patlaban Lat-
vijā  ir 119 pašvaldības – 110 novadi un 9 republikas pilsētas. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

Jēkabpils pilsētas pašvaldība no 3. jūnija līdz 3.jūlijam ai-
cina nevalstiskās organizācijas iesniegt projektus konkursam 
atbilstoši nolikumam „Par kārtību, kādā nevalstiskās organi-
zācijas iesniedz projektus konkursam”. 

Atbilstoši nolikumam viena projekta realizācijai pašvaldī-
ba var piešķir finansējumu ne vairāk kā 1000 € (viens tūkstotis 
eiro, 00 centi). Ar vienu NVO pašvaldība var noslēgt līgumu 
ne vairāk kā divu projektu konkursā iesniegto projektu rea-
lizēšanu kārtējā gada laikā. Projekti jāiesniedz Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, slēgtā aploksnē ar atsauci uz iesniedzēju NVO un ar 
norādi „NVO projektu konkursam”. Ar pilnu nolikuma tekstu 
var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv, sadaļā 
Pašvaldība, Dokumenti, Nolikumi.

Šogad šī ir jau otrā reize, kad tiek izsludināts projektu kon-
kurss. Pirmajā projektu konkursā, kas bija izsludināts gada sā-
kumā, tika atbalstīti 12 biedrību projekti. Kopējā budžetā at-
vēlētā summa NVO projektiem atbilstoši nolikumam „No-
likums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz 
projektus konkursam” ir 20 000 €.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

No šī gada 8. jūnija līdz 31. augustam (sestdienās un svēt-
dienās) pilsētā kursēs bezmaksas autobuss pa maršrutu:

Mežaparks – Neretas iela – Zaļā iela – Jaunā iela – Viestu-
ra iela – Viesītes iela – Jaunā iela – Neretas iela – Bebru iela 
– Auseklīša iela – Kļavu iela – Vienības iela – Rīgas iela – TC 
Sala.

Jēkabpils AP – Mežaparks pl. 09:50
Mežaparks – Jaunā iela – Bebru iela – TC Sala
No pieturas „Mežaparks”: pl. 10:00, 12:00, 14:00, 16:00.
Pasažieru uzņemšana tikai pieturā „Mežaparks”, pietu-

rā uz Zaļās ielas pie jaunās kapličas un pieturā „Zaļā iela” pie 
„Jēkabpils ūdens”. Pasažieru izkāpšana visās pilsētas autobusu 
pieturās.

TC Sala – Bebru iela – Jaunā iela – Mežaparks
No pieturas „TC Sala”: pl. 10:30, 12:30, 14:30, 16:30.
Mežaparks – Jēkabpils AP pl. 17:00.
Pasažieru uzņemšana visās pilsētas autobusu pieturās, pa-

sažieru izkāpšana tikai pieturā „Zaļā iela” pie „Jēkabpils ūdens”, 
uz Zaļās ielas pie jaunās kapličas un pieturā „Mežaparks”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

30. maijā Jēkabpils pilsētas Radžu ūdenskrātuves 
pludmalē tika pacelts Zilais karogs. Šogad Zilais 
pludmales karogs Radžu ūdenskrātuves peldvietā 
plīvos jau desmito gadu pēc kārtas.

Domes priekšsēdētājs A.  Kraps uzsver, ka Radžu ūdens-
krātuves pludmale un tās apkārtne tiek attīstīta nepārtraukti, 
un tiek domāts par apmeklētāju ērtībām, kā arī strādāts pie tā, 
lai viss atbilstu Zilā karoga iegūšanas kritērijiem.

Karoga pacelšanas pasākumā piedalījās arī Vides izglītības 
fonda Zilā karoga koordinators Jānis Ulme, kas akcentēja, ka 
Jēkabpils Zilā karoga pludmale ir viena no pludmalēm, kas, 
laikam ejot, ir visvairāk attīstījusies gan teritorijas labiekārto-
juma, gan infrastruktūras attīstības ziņā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

AICINA NEVALSTISKĀS 
ORGANIZĀCIJAS IESNIEGT 
PROJEKTUS KONKURSAM

30. MAIJĀ RADŽU ŪDENSKRĀTUVĒ 
PACELTS ZILAIS PLUDMALES 
KAROGS

KURSĒS BEZMAKSAS AUTOBUSS 
UZ RADŽU ŪDENSKRĀTUVI
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28. maijā vizītē Jēkabpilī 
viesojās Lovičas (Łowiczie) 
pilsētas delegācija no 
Polijas. Delegācijas sastāvā 
bija Lovičas pilsētas 
vicemērs, kā arī divi 
izglītības jomas pārstāvji.

Viesi Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā tikās ar Domes priekšsē-
dētāju Aivaru Krapu, priekšsēdē-
tāja vietnieci Kristīni Ozolu, kā 
arī Jēkabpils Izglītības pārvaldes 
vadītāju Juri Līci un citiem izglī-
tības speciālistiem. 

Vizītes mērķis bija iepazīties 
ar Jēkabpils pilsētas Izglītības pār-
valdes darbu, kā arī apspriest ko-
pīgās sadarbības iespējas nākotnē. 
Pašvaldībā viesiem tika parādīta 
prezentācija par pilsētu, ļaujot gūt 
priekšstatu par Jēkabpili, kā arī 
plašāk iepazīstināja un apsprieda 
jautājumus, kas saistīti ar izglītību. 

Pēcpusdienā Lovičas pilsētas 
delegācija viesojās Jēkabpils Ag-
robiznesa koledžā, kur tika pa-
rakstīts sadarbības līgums starp 
koledžu un Lovičas tehnikumu, 

PAŠVALDĪBAS ZIŅAS

23. maijā Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps un priekšsēdētāja 
vietniece Kristīne Ozola 
pašvaldībā tikās ar vairāk 
nekā 30 vadības līmeņa 
pārstāvjiem, pilsētu mēriem 
un mēru vietniekiem, kā arī 
enerģētikas speciālistiem 
un energopārvaldniekiem 
no Ukrainas.

Tikšanās sākumā pilsētas do-
mes pārstāvji delegāciju iepa-
zīstināja ar pilsētas aktualitātēm 
un nākotnes iecerēm, savukārt  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Būvniecības nodaļas energopār-
valdnieks Ainārs Gulbinskis pre-
zentēja pilsētas paveikto ener-
goefektivitātes un ielu apgais-
mojuma jomās.

Tikšanās turpinājumā 
A.  Kraps un Poltavas reģiona 
Pirjatinskas pilsētas domes 
priekšsēdētājs Oleksijs Rjabo-
koņs svinīgi parakstīja sadarbī-
bas un pieredzes apmaiņas No-
domu protokolu. Pēc protokola 
parakstīšanas domes priekšsē-

dētājs uzsvēra: „Veiksmīgas sa-
darbības rezultātā plānojam sa-
darboties ar Pirjatinskas pilsētu 
energopārvaldības un ener-
goefektivitātes sfērās. Jau šobrīd 
Jēkabpils pilsēta iespēju robežās 
ik gadu ar dažādām iniciatīvām 
atbalsta sadraudzības pilsētu Uk-
rainā – Mirgorodu, tādējādi vei-
cinot valsts politikas pamatnos-
tādnes starptautiskā jomā. Pēc 
šodienas vizītes jāatzīmē, ka, 
prezentējot pilsētas raksturlie-
lumus, dzirdējām atzinīgus vār-
dus par Jēkabpils pilsētas piere-
dzi Eiropas Savienības projektu 
apguvē. Un tiešām – pilsētai ir ar 
ko lepoties un dalīties pieredzē 
ar Ukrainas kolēģiem!”

Nodomu protokols paredz 
Jēkabpils un Pirjatinskas pil-
sētas savstarpējo sadarbību un 
dalību kopīgu projektu īsteno-
šanā energopārvaldības un ener-
goefektivitātes, ekonomikas, ap-
kārtējās vides aizsardzībā un ve-
selības sfērās.

Pēcpusdienā delegācija de-
vās apskatīt Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas saules kolektoru.

Delegācijas vizīte Jēkabpilī  
notika programmas „U-LEAD ar 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA PARAKSTA NODOMU 
PROTOKOLU AR PIRJATINSKAS PILSĒTU UKRAINĀ

5. jūnijā plkst. 15.00 Jēkabpilī, Krustpils kultūras namā, notiks 
Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu audzēkņu un viņu pedagogu 
svinīga apbalvošana par sasniegumiem valsts mēroga olimpiādēs, 
kā arī dažādos konkursos, skatēs un festivālos. Pasākumā sveiks 
pilsētas vispārējās izglītības iestāžu izglītojamos un viņu peda-
gogus par izciliem sasniegumiem izglītībā, kā arī vispārējās, pro-
fesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu izglītojamos un 
viņu pedagogus par izciliem sasniegumiem kultūrā.

Apbalvos arī Jēkabpils pilsētas kultūras iestāžu mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvus un to vadītājus par izciliem sasniegumiem 
kultūrā. Pasākumā sveiks vairāk nekā 80 izglītojamos, vairāk nekā 
50 pedagogus, 28  izglītības iestāžu mākslinieciskās pašdarbības, 
interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu kolektīvus, kā 
arī 11 Jēkabpils pilsētas amatiermākslu kolektīvus un to vadītājus.

Lēmums par naudas balvu piešķiršanu tika pieņemts 23. mai-
ja Jēkabpils pilsētas domes sēdē. No pašvaldības budžeta naudas 
balvām izglītības un kultūras jomā, kopā ar aprēķinātajiem no-
dokļiem, tiks atvēlēti 27 400 eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

APBALVOS PAR SASNIEGUMIEM 
IZGLĪTĪBĀ UN KULTŪRĀ

JĒKABPILI APMEKLĒJA LOVIČAS PILSĒTAS DELEGĀCIJA JAUTĀ IEDZĪVOTĀJS

Uzdod Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai arī savu jautājumu!

ATVER 
www.jekabpils.lv/jauta_

pasvaldibai 
RAKSTI savu jautājumu
vai ZVANI uz bezmaksas 

informatīvo tālruni 80205008

kurā tiek realizētas tādas pašas 
izglītības programmas kā kole-
džā. Sadarbības līgums paredz 
kopīgu skolotāju un audzēkņu 
pieredzes apmaiņu, sadarboša-
nos dažādu projektu iesniegša-

nā un īstenošanā, darba metožu 
dažādošanu, praktizēšanos, pie-
augušo izglītības programmu 
un apmācību veidošanu, un citas 
abām izglītības iestādēm nozī-
mīgas aktivitātes. Vizītes izskaņā 

delegācija no Polijas apmeklēja 
arī Jēkabpils Agrobiznesa kole-
džas struktūrvienību Barkavā.

Informāciju apkopojusi un sagatavojusi

Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Eiropu” ietvaros, ko finansējusi 
Eiropas Savienība un atsevišķas 
tās dalībvalstis: Dānija, Igaunija, 
Vācija, Polija un Zviedrija. Pro-
jekts „Energoefektivitāte paš-
valdībās II” atbalsta pašvaldību 
enerģētikas vadības sistēmas īs-
tenošanu 30 Ukrainas reģionos.

Kā informē Zemgales re-
ģionālās enerģētikas aģentūras 
(ZREA) pārstāvji, programmas 
ietvaros notiek starptautiska iz-
pētes vizīte Latvijā, tajā skaitā 
apmeklējot arī Jēkabpili, lai ap-
gūtu paraugpraksi enerģijas ap-
saimniekošanā un energoefekti-
vitātē. 2014.  gada decentralizā-
cijas reformas rezultātā Ukrainā 
tika izveidoti esošie pašvaldību 
reģioni, un tie  vēlas apgūt la-
bāko Eiropas pieredzi, praksi, 
pieejas, lai tās īstenotu savās ko-

pienās un nodrošinātu tās ilgt-
spējīgu attīstību. Tādēļ iepriekš 
minētās programmas ietvaros 
tiek organizēta starptautiska iz-
pētes vizīte Latvijā 3 pašvaldībās 
( Jelgava, Auce, Jēkabpils) no 20. 
līdz 24. maijam 15 Ukrainas paš-
valdību pārstāvjiem, lai apgūtu 
paraugpraksi enerģijas apsaim-
niekošanā un energoefektivitātē.

Pirjatinskas pašvaldība ap-
vieno 10 kopienas ar kopējo ie-
dzīvotāju skaitu 16,9 tūkstoši ie-
dzīvotāju un aptver teritoriju 
97,6 km2 platībā. Reģiona centra 
pašvaldība ir Pirjatinskas pilsēta, 
kas ir viena no senākajām pilsē-
tām Ukrainā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Vai šovasar tiks pļauta zāle 
Pļaviņu ielā, ne tikai uz Daugavas 
pusi, bet tieši uz dzīvojamo māju 
pusi? Ne jau visiem ir ar ko pļaut.

Ar Jēkabpils pilsētas domes 
24.10.2013.  lēmumu Nr.  445 
ir apstiprināti Saistošie notei-
kumi „Jēkabpils sabiedriskās 
kārtības noteikumi”, kas no-
saka, ka privātmājai pieguļošā 
teritorija ir jākopj ēkas īpašnie-
kam. Pamatojoties uz pašvaldī-
bai pieejamo informāciju, šis ir 
privātīpašums, līdz ar to ēkai 
pieguļošā teritorija jākopj ēkas 
īpašniekam. 

Kad tiks asfaltēta Ābeļu iela?
Jēkabpils pilsētas pašvaldī-

ba informē, ka jūnijā tiks veikti 
Ābeļu ielas seguma atputekļo-
šanas darbi, kas būtiski samazi-
nās putekļu veidošanos vasaras 
sezonā. Ābeļu ielas pārbūve, 
izbūvējot asfaltbetona segumu 
2019. gada pašvaldības budže-
tā netika apstiprināta un šogad 
netiks veikta.

Gulbju ielā ir ļoti putekļains ceļš, 
varbūt būtu iespēja to periodiski 
nolaistīt, lai nebūtu tik milzīgi 
putekļi?

Maija beigās pašvaldība 
pirmo reizi sāka veikt atputek-
ļošanu grantētajām ielām. Plā-
nots, ka tuvākajā laikā atputek-
ļošana tiks veikta aptuveni 20 
grantētajās ielās, tajā skaitā arī 
Gulbju ielā.

Izskatot veloplānojumu, ar 
prieku var pamanīt, ka paredzēts 
sakārtot Zīlānu ielas malas 
līdz pilsētas robežai (ne tikai 
līdz Ventas ielai vai Ķieģeļu 
ielai). Krāsainajā kartē nav 
norādes, vai beidzot būs gājāju 
pāreja pie Lielās un Zīlānu ielas 
krustojuma, kur 3. maršruta 
autobusa pasažieriem (īpaši, 
3. vidusskolas bērniem) jāšķērso 
ar tranzītu noslogotā brauktuve. 
Pilsētā daudzas gājēju pārejas 
ierīkotas daudz mazāk intensīvas 
satiksmes vietās.

Informējam, ka velokon-
cepcija ir ierosinājums optimā-
lai velosatiksmes attīstībai, ne-
vis veloceliņu izbūves būvpro-
jekts. Zīlānu iela tuvāko gadu 
laikā tiks pārbūvēta. Posmam 
no Rīgas ielas līdz Ventas ielai 
ielas pārbūves būvdarbi tiks 
pabeigti nākamgad. Posmam 
no Slimnīcas ielas līdz Ķieģe-
ļu ielai, ielas pārbūves būvdar-
bi tiks pabeigti šogad. Posmam 
no Ķieģeļu līdz Oļu ielai tiek 
izstrādāts pārbūves darbu būv-
projekts. Zīlānu ielas posmam 
no Oļu ielas līdz Jēkabpils pil-
sētas robežai tiks lūgts Satik-
smes ministrijas līdzfinansē-
jums. Kopīgais gājēju un velo 
celiņš būs vienā ielas pusē. Zī-
lānu un Lielās ielas krustojuma 
gājēju pārejas iespējamo izvei-
došanu noteiks konkrētā tran-
zītielas būvprojekta ietvaros.
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17. maijā uz svinīgo 
pieņemšanu pie 
Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja Aivara Krapa 
tika uzaicināti sporta 
kluba „Jēkabpils lūši” 
sportisti un treneri. Domes 
priekšsēdētājs A. Kraps 
sporta klubu sumināja par 
jau otro gadu pēc kārtas 
izcīnīto Latvijas čempionu 
kausu volejbolā vīriešiem.

Svinīgajā uzrunā A. Kraps 
uzsvēra komandas saliedētību 
un cīņassparu, kas bija atslēga 
gūtajiem panākumiem un uzva-
rai. Divu Jēkabpils komandu  – 
sporta kluba „Jēkabpils lūši” un 
Jēkabpils Sporta skolas sieviešu 
handbola komandas uzvaras un 
Latvijas čempionu titula iegūša-
na ir Jēkabpils sporta vēsturē ne-
bijis fakts.

Ar Pateicības rakstiem par 
uzvaru Latvijas čempionātā vo-
lejbolā vīriešiem 2019.gadā svi-

nīgajā pieņemšanā tika sumināti:
Mārcis Obrumans, Aivis Ko-

kins, Ilva Mazure, Rihards Puķī-
tis, Edvīns Skrūders, Pāvels Je-
meļjanovs, Dāvis Melnis, Vladis-
lavs Blumbergs, Zigurds Adamo-

vičs, Gustavs Freimanis, Eriks 
Voroņko, Kristers Sils, Kristers 
Dardzāns, Matīss Petjukevičs, 
Edgars Kalnozols, Reinis Prī-
dāns, Jānis Medenis, Daniels Du-
naiskis, Guntis Martukāns, Jānis 

Sils,  Māris Trušelis.
Sveicam komandu un vēlam 

panākumus arī turpmāk!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

23. maijā, Jēkabpils Sporta 
skolas izlaiduma laikā, 
Jēkabpils pilsētas domes 
vadība godināja Jēkabpils 
Sporta skolas sieviešu 
handbola komandu ar 
iegūto uzvaru Latvijas 
handbola čempionāta 
virslīgā sievietēm. 

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps, su-
minot sportistes, uzsvēra, ka 
viņu sasniegumu pamatā ir dis-
ciplīna, gadiem ieguldītais darbs 
un tuvo cilvēku atbalsts. Tāpat 
priekšsēdētājs akcentēja, ka šis 
gads Jēkabpils sporta dzīvē ir 
ļoti īpašs, jo divu Jēkabpils ko-
mandu – Sporta kluba „Jēkabpils 
lūši” un Jēkabpils Sporta skolas 
sieviešu handbola komandas uz-
varas un Latvijas čempionu ti-
tula iegūšana ir Jēkabpils sporta 
vēsturē nebijis fakts.

Ar Pateicības rakstiem par 
uzvaru Latvijas handbola čem-
pionāta virslīgā sievietēm 
2019. gadā tika suminātas:

Simona Ārmane 
Agnija Malceniece 
Dinija Purviņa 

Kristīne Dzenīte 
Anete Čeiča 
Krista Krūmiņa 
Madara Jugāne 
Linda Kvedere 
Dina Robežniece 
Lāsma Ludborža 
Gita Kaulakane 

Valērija Gerasimova 
Agnese Lapiņa 
Dinija Burda 
Amanda Ovsjuka 
Paula Silasproģe 
Vitnija Krodziniece 
Agija Ruģele 
Terēze Voičonoka 

Jūlija Damenauska 
Krista Minova 
Marta Mālniece 
Treneres: Vita Brikmane un 

Kornēlija Borodovska

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

SUMINA SPORTA KLUBU „JĒKABPILS LŪŠI” – 
LATVIJAS ČEMPIONUS VOLEJBOLĀ VĪRIEŠIEM

JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES VADĪBA SUMINA 
JĒKABPILS HANDBOLISTES

Biedrības „Career and hobby 
education” vadītājs Vitālijs Filip-
skis tikko ar priecīgām ziņām at-
griezies no Eiropas čempionāta 
Hip Hop dejās „IDO EUROPE-
AN HIP HOP AND ELECTRIC 
BOOGIE CHAMPIONSHIPS. 
2019.”. Piedaloties komandas 
„TeamPower_Stoptime” sastāvā, 

viņš kopā ar kolēģiem ieguvu-
ši 2. vietu kategorijā Adults2 (30 
plus). Pirmo reizi Latvija uz goda 
pjedestāla!

V.Filipskis Jēkabpilī vada 
biedrību „Career and hobby ed-
ucation”, kas ieguvusi atbalstu 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
2019.  gada NVO projektu kon-

kursā, ir noslēgusi līgumu un jau 
visdrīzākajā laikā uzsāks projek-
ta „Dejo Break dance un Hiphop 
kopā ar meistariem!” realizēša-
nu. Par nodarbību laikiem tiks 
ziņots atsevišķi. 

Informāciju sagatavoja 

Agita Pleiko, 

Izglītības pārvaldes projektu vadītāja

PILSONĪBAS 
PRETENDENTE 
DOD SOLĪJUMU 
PAR UZTICĪBU 
LATVIJAI

29.  maijā Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldībā Latvijas Re-
publikas pilsonības preten-
dente Anna Kirilova svinīgā 
ceremonijā deva solījumu par 
uzticību Latvijas Republikai.

Pēc svinīgā zvēresta pilso-
nības pretendenti sveica Jē-
kabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Aivars Kraps un Pil-
sonības un migrācijas lietu 
pārvaldes (PMLP) Jēkabpils 
nodaļas vadītājas pienākumu 
izpildītāja Jolanta Degle.

Sveicot jauno pilsonības 
pretendenti, A.  Kraps uzsvē-
ra to, ka tagad pilsone ir daļa 
no Latvijas un jāatceras, ka 
Latvijas Republikas pilsoņa 
tiesības uzliek noteiktus pie-
nākumus  – cienīt un godāt 
savu valsti. Viņš pauda gan-
darījumu par pretendentes 
uzdrīkstēšanos un aicināja 
viņu iedvesmot arī citus veikt 
šo atbildīgo soli. Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldes 
(PMLP) Jēkabpils nodaļas va-
dītājas pienākumu izpildītāja 
sacīja, ka šis brīdis ir svarīgs 
ne tikai jaunajai pilsonei, bet 
visai valstij. Tāpat viņa atgā-
dināja, ka tagad jaunajai pil-
sonei būs iespējas izmantot 
visas tās priekšrocības, kuras 
iegūst, kļūstot par Latvijas 
pilsoni.

Kopš 2013.  gada topoša-
jiem pilsoņiem solījums par 
uzticību Latvijai ir jānodod 
svinīgā ceremonijā. Ar svinī-
go solījuma došanu un pa-
rakstīšanu beidzas preten-
dentu naturalizācijas iesnie-
guma izskatīšana Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldē, 
pēc tam pretendenti saņems 
Ministru kabineta izdotu rī-
kojumu par pilsonības pie-
šķiršanu un varēs noformēt 
Latvijas pilsoņa personu ap-
liecinošu dokumentu – pasi.

Informāciju sagatavoja 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

LATVIJAS HIP HOP DEJOTĀJI IZCĪNA 2. VIETU 
EIROPAS ČEMPIONĀTĀ
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4. maijā Nacionālo bruņoto spēku diena notika Jē-
kabpilī. Tas bija patiesi unikāls notikums! Parādē pieda-
lījās vairāk nekā 700 karavīru, zemessargu, robežsargu, 
policistu, ugunsdzēsēju glābēju un jaunsargu. Parādē 
bija vērojamas dažādas tehnikas vienības, kā arī sabied-
roto valstu bruņutehnika. Pasākumi notika visas dienas 
garumā, gan parāde Rīgas ielā, gan militārās tehnikas 
paraugdemonstrējumi Krustpils saliņā, Jēkabpils pa-
matskolas stadionā, kā arī aviācijas paraugdemonstrē-
jumi virs Daugavas. Dienas gaitā kopumā pasākumus, 
ieskaitot koncertu Vecpilsētas laukumā ar leģendāro 
grupu „Līvi”, apmeklēja vairāk nekā 20 000 cilvēku. 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 
Aivars Kraps izsaka pateicību par 4. maija 
Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
29. gadadienas svētku un Latvijas Nacionālo 
bruņoto spēku simtgades parādes sekmīgu 
organizēšanu Jēkabpilī!

Paldies katram, kurš pielika pūles un atbildīgu darbu, 
veiksmīgi nodrošinot pasākumu norisi, kas pulcēja vai-
rākus tūkstošus cilvēku no Jēkabpils, kā arī apkārtējiem 
reģioniem!

Paldies uzņēmumiem, iestādēm par atbalstu un sa-
pratni, paldies  Rīgas ielas iedzīvotājiem par savu īpa-
šumu sapošanu svētkiem, paldies pašvaldības darba 
grupai un katram iestādes darbiniekam par pašaizlie-
dzīgu darbu, lai svētki izdotos!

Paldies:
Par svinīgo svētku dievkalpojumu Krustpils Evaņģē-

liski luteriskās baznīcas draudzei un priesterim Ēval-
dam Bērziņam, Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas 
katoļu draudzes prāvestam Viktoram Naglim un Jē-
kabpils Dievmātes dzimšanas Romas katoļu draudzes 
prāvestam Viktoram Siļčonokam,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram Gun-
taram Gogulim,

Rīgas pilsētas izpilddirektoram Jurim Radzevičam,
Valsts policijas priekšniekam ģenerālim Intam Ķuzim,
Zemessardzes 3.  Latgales brigādes komandierim 

pulkvedim Mārim Simsonam,
Zemessardzes 3.  Latgales brigādes štāba priekšnie-

kam, pulkvežleitnantam Gunāram Vizulim.
Kultūras pārvaldes administrācijai:
Intai Ūbelei, Lienei Lambai-Nadjkinai, Ievai Druve-

niecei, Jurgitai Bareikai.
Tehniskajam personālam:
Aivaram Zubrickim, Ēvaldam Šidlovskim, Aigaram 

Ruģelim.
Krustpils kultūras nams:
Rutai Kalniņai, Pēterim Kaņepam, Edgaram Bārba-

lam, Vitai Artjomenko, Aivaram Pugačam, Sarmītei 
Skrimai, Sandrai Kolosovskai, Marinai Boksbergai,

Jēkabpils Tautas nams:
Everitai Stradiņai, Kasparam Siliņam, Ilmāram Mā-

rānam, Silvai Gavarei,
Pašvaldības darbiniekiem:
Raitam Sirmovičam, Margitai Liepiņai, Ievai Lapi-

ņai, Aigai Sležei, Edgaram Dobelim, Aināram Gulbins-
kim, Anitai Moskovskai, Dzintaram Audriņam, Vitai 
Trofimovičai, Santai Lazarei, Anitai Truksnei, Ivetai 
Vārnai, Ilzei Akilovai, Normundam Mideram,

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”,
SIA „Autobusu parks”,
SIA „JK Namu pārvalde”,
SIA „Pils rajona Namu pārvalde”,
SIA „Jēkabpils ūdens”,
LR Zemessardzes 56. kājnieku bataljonam un batal-

jona komandierim pulkvežleitnantam Ventam Kodo-
ram,

Zemessardzes 3. Latgales brigādei,
Valsts policijas Zemgales reģiona Jēkabpils iecirknim 

un Zigmundam Januševskim,
Militārajai policijai,
Pašvaldības policijas darbiniekiem un Indulim Sur-

kulim,
Jēkabpils Vēstures muzejam un Inesei Berķei,
Jēkabpils pilsētas bibliotēkai, Renātei Lenšai, Anitai 

Rubinei un Gaidai Mežancei,
Biedrībai „Jēkabpils mantojums” un Sarmītei Ozoli-

ņai,
Jēkabpils Sporta centram,
Brīvprātīgajiem jauniešiem un Ievai Gādmanei,
SIA „ALB” un Raimondam Vilragim.
Paldies visiem, kuri strādāja, lai tik plaša mēroga un 

tik daudzveidīgi svētku pasākumi izdotos! 
Lai svētku kopības sajūta un pozitīvās emocijas mūsu 

pilsētai Jēkabpilij dod spēku augt un attīstīties nākotnē!
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 

Aivars Kraps

4. MAIJS BILDĒS

Foto: Jānis Lācis un Kaspars Siliņš



6 2019. GADA MAIJS  # 5 (286) KOMENTĀRI UN VIEDOKĻI

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, Brīvī-

bas ielā 120, Jēkabpilī, pirmajā izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 
5601 001 1467 Ziemeļu ielā 1D, Jēkabpilī, kas sastāv no neapbūvēta 
zemes gabala 0,0778 ha platībā. 

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli.

Izsole notiek 2019. gada 14. jūnijā pulksten 14.00 Brīvības ielā 
45, Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē.

Izsoles nosacītā cena 1486,00 euro (viens tūkstotis četri simti as-
toņdesmit seši eiro, 00 centi)

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms re-
ģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.LV87 
UNLA 0009 0131 30793, A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, no-
drošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
148,60 euro (viens simts četrdesmit astoņi eiro, 60 centi) un dalības 
maksa 30,00 euro (trīs desmit eiro un 00 centi) apmērā. 

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādī-
tajos termiņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, Brīvī-

bas ielā 120, Jēkabpilī, pirmajā izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 
5601 002 0463, Brīvības ielā 37A, Jēkabpilī, kas sastāv no  neapbū-
vēta zemes gabala 0,0118 ha platībā. Zemes gabalam noteikts ze-
mes starpgabala statuss.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā, nodalījuma 
Nr. 100000588276.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli.

Izsole notiks 2019. gada 2. augustā plkst. 14.00, Jēkabpilī, Brīvī-
bas ielā 45, Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē.

Izsoles nosacītā cena 540,00 euro (pieci simti četrdesmit eiro, 
00 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem pirms re-
ģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā 
LV87 UNLA 0009 0131 30793, A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X 
nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
54,00 euro (piecdesmit četri eiro un 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādī-
tajos termiņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053

NOMAS TIESĪBU IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.  90000024205, 

adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, rīko otro nomas tiesību izsoli 
nomas objektam, kas sastāv no Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pie-
deroša:

1. nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010024117 Brīvī-
bas iela 187, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 56010024117, 382 m2 platībā un būves ar kadastra ap-
zīmējumu 56010024117001, 324,6 m2 platībā. Būves galvenais lie-
tošanas veids  – Viesnīcas un sabiedriskās ēdināšanas ēkas, būves 
tips – Viesnīcu ēkas (tipa kods 12110101),

2. nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010024140 Brī-
vības ielā 185, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 56010024140, 320 m2 platībā, uz kura atrodas bruģēts 
stāvlaukums.

Nomas objekts tiek iznomāts tajā skaitā ar mērķi īstenot Eiro-
pas Savienības līdzfinansēto projektu „Jēkabpils Daugavas kreisā 
krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktū-
ras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai”, projekta identifikācijas 
Nr. 5.6.2.0/16/I/021.

Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz līdz 2019. gada 8.  jūlijam 
(ieskaitot) Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu, iesūtot to uz elektronisko pasta adresi: 
pasts@jekabpils.lv.

Izsole notiks 2019. gada 9. augustā plkst. 10.00 Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 2. stāvā, sēžu zālē (209. ka-
binets).

Detalizēta informācija par nomas objektu, nomas īpašie nosa-
cījumi, izsoles pretendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība, no-
mas objekta sākotnējā nosacītā nomas maksa, nomas līguma pro-
jekta nosacījumi, u.c. informācija ir noteikta nomas tiesību otrās 
izsoles noteikumos. 

Ar nomas tiesību otrās izsoles noteikumiem var iepazīties Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības tīmekļvietnē https://www.jekabpils.
lv/lv/pasvaldiba/oficialie-pazinojumi/nekustamais-ipasums/no-
mas-tiesibu-izsoles-es-projektiem vai klātienē Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
katru darba dienu no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00.

Informācija pa tālr. 65283781, mob.  nr. 22329646 vai 
tālr. 65207410, mob. nr. 26814985.

Ar 2019. gada 1. maiju Ģimenes 
un audžuģimenes atbalsta 
biedrības „DOMUS” dibinātajā 
Jēkabpils ārpusģimenes 
aprūpes atbalsta centrā darbu 
uzsākusi jauna vadītāja Lilija 
Savicka, kurai ir  ilgstoša 
pieredze darbā ar ģimenēm un 
bērniem. 

Viņa stāsta, ka atbalsta centrs 
savu darbību uzsāka 2018.  gada 
oktobrī Jēkabpilī, Brīvības ielā 
157, un šobrīd veiksmīgi nodro-
šina visā Jēkabpils reģionā un ār-
pus tā  pasākumu kopumu, kas 
veicina bez vecāku gādības pa-
likušu bērnu labklājību, drošību, 
patstāvību, kā arī audžuģimeņu, 
jo īpaši specializēto audžuģime-
ņu, un adoptētāju, aizbildņu un 
viesģimeņu skaita pieaugumu. 

Ārpusģimenes aprūpes at-
balsta centrs sadarbojas ar bā-
riņtiesām, audžuģimenēm, aiz-
bildņiem un adoptētājiem no Jē-
kabpils, Krustpils, Salas, Viesītes, 
Madonas, Neretas, Aizkraukles 
novadiem un Jēkabpils pilsētas.

Ģimenēm un tajās ievietota-
jiem bērniem ir iespēja gan Jē-
kabpils pilsētā, gan savā dzīves-
vietā saņemt kvalificētu centra 
speciālistu  – psihologu Nadež-
das Balodes un Dzintras Vana-
gas, sociālās darbinieces Daces 
Jozes  – individuālas konsultā-
cijas, darboties atbalsta grupās, 
kā arī saņemt individuālu bērnu 

attīstības plānu, ievērojot bērnu 
individuālās vajadzības un at-
tīstību. Audžuvecākiem un aiz-
bildņiem ir iespēja katru mēnesi 
apmeklēt psiholoģes Nadeždas 
Balodes vadītās atbalsta grupas, 
kurās dalībnieki var gūt infor-
māciju par aktuālām tēmām, da-
līties pieredzē un iedvesmoties. 
Atbalsta centrs savām sadarbības 
ģimenēm nepieciešamības gadī-
jumā piedāvā arī jurista un citu 
speciālistu palīdzību. 

L. Savicka uzsver, ka ārpus-
ģimenes aprūpē ievietoto bērnu 
labklājības nodrošināšanā svarī-
ga loma ir atbalsta centra un citu 
bērnu tiesību aizsardzības insti-
tūciju  – bāriņtiesu, sociālā die-
nesta, Labklājības ministrijas  – 
savstarpējai sadarbībai. Lai to 
veicinātu, atbalsta centrs organi-
zē tikšanās ar institūciju pārstāv-
jiem, lai meklētu kopīgu risinā-
jumu aktuālajos jautājumos.

Šogad Ārpusģimenes aprū-

pes atbalsta centrs jau ir orga-
nizējis mācības, kurās zināšanas 
pēc Labklājības ministrijas ap-
stiprinātām mācību program-
mām apguva un apliecības sa-
ņēma 4 jauni audžuvecāki un 
12 esošie audžuvecāki, kā arī 9 
adoptētāji. Drīzumā arī aizbild-
ņiem būs iespēja apgūt zināša-
nas pēc programmas, kas izstrā-
dāta, lai sniegtu zināšanas un pa-
dziļinātu izpratni par aizbildnībā 
esoša bērna vajadzībām, kā arī 
nodrošinātu aizbildnim nepie-
ciešamo atbalstu un gūto pras-
mju praktisku pielietojumu.  

Īpasi jāuzsver, ka visas ģi-
menes atbalstu Jēkabpils ārpus-
ģimenes aprūpes atbalsta cen-
trā saņem bez maksas. Atbalsta 
centra finansējums tiek nodro-
šināts no Labklajības ministri-
jas, pamatojoties uz ministrijas 
un biedrības „DOMUS” noslēgto 
deleģējuma līgumu. 

Ar informāciju par Jēkab-
pils ārpusģimenes aprūpes at-
balsta centra sniegtajiem pakal-
pojumiem un apmācibām jau-
nām audžuģimenēm un adop-
tētājiem  var iepazīties atbalsta 
centra mājas lapā www.domu-
satbalsts.lv Tikties ar centra spe-
ciālistiem ir iespējams Brīvības 
ielā 157, Jēkabpilī, (2.  stāvā). Tāl-
runis saziņai 22312018.

Ģimenes un audžuģimenes atbalsta 

biedrības „DOMUS” valdes priekšsēdētāja 

Lidija Jansone

28.  maijā domes priekšsēdē-
tājs Aivars Kraps kopā ar atbildī-
gajiem speciālistiem, būvinspek-
toru, kā arī būvnieka pārstāvjiem 
klātienē apskatīja paveiktos dar-
bus un pašreizējo darbu norisi 
vienā no pilsētas centrālajām ie-
lām  – Pasta ielā, kurā darbi tika 
uzsākti pagājušajā gadā. Projektā 
„Pasta ielas pārbūve Jēkabpilī” ie-
tilpst arī Zaļās, Jēkaba, Akmeņu, 
Katoļu un Viestura ielu pārbūve. 

SIA „Ošukalns” būvdarbu vadī-
tājs Valerijans Vargulis informēja, 
ka darbi ir uzsākti visās Pasta ielas 
pārbūves ietilpstošajās ielās. Plā-
notie darbi un laika grafiks:

Zaļā iela. 01.08.2019. tiks uz-
sākti labiekārtošanas darbi.

Pasta iela. Līdz 01.09.2019. tiks 
atjaunoti pamatu cokoli un veikta 
pakāpienu izbūve pie mājām, kā 
arī veikti labiekārtošanas darbi. 

Jēkaba iela. 01.09.2019. tiks 

veikta asfaltbetona virskārtas ie-
klāšana un betona bruģakmens 
izbūve visā posmā.

Akmeņu iela. Līdz 01.09.2019. 
tiks veikta asfaltbetona virskārtas 
ieklāšana un betona bruģakmens 
izbūve visā posmā.

Katoļu iela. Posmā no Pasta 
līdz Pormaļu ielai līdz 20.07.2019. 
tiks veikta betona bruģakmens ie-
klāšanas darbi gan ietvēs, gan ielas 
braucamajā daļā. Posms no Pasta 
līdz Brīvības ielai līdz 15.09.2019. 
tiks noasfaltēts, ietvēs tiks izbūvēts 
bruģakmens.

Viestura iela. Līdz 06.07.2019. 
iela tiks noasfaltēta. 

Jēkaba un Riekstu skvērs. 
Līdz 30.09.2019. abos skvēros tiks 
izbūvēts bruģakmens segums

Līdz 30.11.2019. visā būvdarbu 
skartajā zonā tiks veikti labiekār-
tošanas darbi: koku, krūmu stā-
dīšana, dobju veidošana, pieturu, 
soliņu, atkritumu urnu, velo no-
vietņu, info stendu un vides dizai-
na objektu uzstādīšana.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

ĀRPUSĢIMENES APRŪPES ATBALSTA 
CENTRS SEKMĪGI NODROŠINA 
PAKALPOJUMU REĢIONĀ

TURPINĀS DARBI PASTA IELAS PĀRBŪVES 
PROJEKTĀ

NO 29.MAIJA LĪDZ 30.AUGUSTAM SATIKSMEI SLĒGTS ZĪLĀNU IELAS 
POSMS NO SLIMNĪCAS IELAS LĪDZ ĶIEĢEĻU IELAI

Drīzumā tiks uzsākti būvdarbi objektā „Zīlānu ielas pārbūve, Jēkabpilī”. Līdz ar to no šī gada  
29.maija līdz 30.augustam Zīlānu ielas posms no Slimnīcas ielas līdz Ķieģeļu ielai tiek slēgts 
satiksmei. Būvdarbu zonas apbraukšana paredzēta pa Rēzeknes ielu. Savukārt sabiedriskā transporta 
maršruti un pieturas tiek pārcelts uz Rēzeknes ielu.

Lūgums satiksmes dalībniekiem ievērot uzstādītās ceļa zīmes un ceļu satiksmes noteikumus!
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Jēkabpils dzīvnieku patvers-
mē atbildīgus un gādīgus saim-
niekus gaida tās iemītnieki– vai-
rāki desmiti suņu un kaķu. Pat-
versmes dzīvnieki netiek pārdo-
ti, iedzīvotāji tos var adoptēt bez 
maksas vai par brīvi izvēlētu zie-
dojumu.

Jēkabpils dzīvnieku patvers-
me atrodas Zvaigžņu ielā 1a, Jē-
kabpils. Darba laiks: no pirm-
dienas līdz piektdienai  – plkst. 
8.00–15.00; sestdien, svētdien – 
plkst. 9.00–12.00. 

Sīkāku informāciju par dzīv-
niekiem, kas atrodas patversmē, 
var saņemt, apmeklējot mājas-
lapu www.jekabpilspatversme.lv 
vai zvanot pa tālruni patversmes 
kopējai Tatjanai – 28342253

Iedzīvotājiem ir iespēja pa-

līdzēt patversmes mīluļiem arī 
ziedojot: ziedojumu konts

LV80UNLA0009003467779, 
A/S SEB banka

PVN Reģ.Nr. LV45403006010.
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

saka lielu paldies iedzīvotājiem, 
kas jebkādā veidā ir palīdzējuši 
Jēkabpils dzīvnieku patversmes 
iemītniekiem!

Ieva Gādmane,
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

sabiedrisko attiecību speciāliste

AKTUALITĀTES

SIA „Jēkabpils siltums” šo-
vasar plāno veikt Tvaika ielas 
rajona siltumapgādes pārva-
des un sadales sistēmas rekons-
trukciju Jēkabpilī. Tas tiek darīts, 
lai paaugstinātu siltumenerģi-
jas apgādes sistēmu efektivitā-
ti. Pagājušajā gadā SIA „Jēkab-
pils siltums” parakstīja līgumu 
ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru (CFLA) par Eiropas Sa-
vienības fonda projekta īsteno-
šanu Tvaika ie-
las rajonā.   Pro-
jekta ietvaros ir 
paredzēts veikt 
Tvaika ielas ra-
jona siltumapgā-
des pārvades un 
sadales sistēmas 
rekonstrukciju, 
kas paredz aizstāt 
esošās virszemes 
trases un paze-
mes siltumtrases 
dzelzsbetonu ka-
nālos ar bezka-
nāla izpildījumā 
izbūvētām pa-
zemes trasēm ar 
2.  sērijas rūpnie-
ciski izolētām siltumtīklu cau-
rulēm. 

Kopējais siltumtīklu garums 
Jēkabpils pilsētā ir 25,2  km. Pē-
dējo astoņu gadu laikā, veicot re-

konstrukcijas darbus siltumtra-
sēs, lielākā daļa siltumtrašu ir 
nomainīta pret rūpnieciski izo-
lētām caurulēm, kas ļāvis sa-
mazināt siltumenerģijas zudu-
mus no 30% 2011. gadā līdz 16% 
2016. gadā.

Projekta „Tvaika ielas ra-
jona siltumapgādes pārvades 
un sadales sistēmas rekons-
trukcija” kopējie izdevumi: 
1  801  851,60  EUR, no tiem ko-

pējie attiecinā-
mie izdevumi: 
1 489 133,55 EUR. 
Atbalsta sum-
ma jeb Kohēzi-
jas fonda finan-
sējums: 40% no 
attiecināmajiem 
i z d e v u m i e m , 
nepārsniedzot 
595  653,42  EUR. 
Privātais attieci-
nāmais finansē-
jums: 60% no at-
t iecināmajiem 
i z d e v u m i e m , 
nepārsniedzot 
893  480,13  EUR. 
Projekta kopē-

jie neattiecināmie izdevumi jeb 
privātais neattiecināmais finan-
sējums 312 718,05 EUR.

Aiga Sleže,

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
jau vairākus gadus regulāri ap-
meklē Jēkabpils izglītības iestā-
des, lai bērnus un jauniešus mā-
cītu, kā pareizi šķirot atkritumus 
un dzīvot videi draudzīgāk.

Maija mēnesī uzņēmumu 
darbinieki apmeklēja 23 Jēkab-
pils pamatskolas klašu grupas- 
kopumā 570 bērnus. Vizītes laikā 
skolēnus informēja par to, kā pa-
reizi šķirot sadzīves atkritumus, 
kas notiek ar atkritumiem pēc 
tam, kad tie nonāk lielajos atkri-
tumu konteineros, kāda ir cilvē-
ku ietekme uz apkārtējo vidi un 
kā mēs varam dzīvot videi drau-
dzīgāk. Skolēniem bija iespēja 
vērot pamācošus video par atkri-
tumu šķirošanu, kā arī pārbaudīt 

savas zināšanas, pildot dažādus 
uzdevumus.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
aicina klašu grupas arī turpmāk 
mācību ekskursijā apmeklēt uz-
ņēmumu vai pieteikt nodarbību 
skolā un kopā mācīties, kā šķirot 
atkritumus. Pieteikties apmek-
lējumam iespējams pa telefonu 
+371 28306068.

Atgādinām, ka informācija 
par atkritumu šķirošanu Jēkab-
pilī pieejama SIA „Jēkabpils pa-
kalpojumi” mājas lapā www.je-
kabpils-pakalpojumi.lv.

Saudzēsim un rūpēsimies 
par dabu kopā!

Ieva Gādmane

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

sabiedrisko attiecību speciāliste

UZSĀKTS SILTUMAPGĀDES PĀRVADES 
PROJEKTS TVAIKA IELAS RAJONĀ

JĒKABPILS SKOLĒNI MĀCĀS ŠĶIROT 
ATKRITUMUS

JĒKABPILS DZĪVNIEKU PATVERSMES 
IEMĪTNIEKI GAIDA APZINĪGUS UN 
GĀDĪGUS SAIMNIEKUS

VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJS
ALEKSANDRS 
KARPENKO:

„Projekta rezultātā 
Jēkabpils iegūs gandrīz 

pusotru kilometru 
rekonstruēto siltumtrašu, 
no kurām nepilni 800 m 
tiks izbūvētas pa esošo 
vietu un gandrīz 700 m 
pa jaunu vietu, iznesot 

siltumtīklus no privātiem 
zemesgabaliem un 

aizvietojot vecos posmus.”

SIA „JK Namu pārvalde” Avā-
rijas dienests gadā saņem apmē-
ram 20 – 25 pieteikumus, kuros 
izteiktas aizdomas par elektrī-
bas zagšanu Namu pārvaldes ap-
saimniekotajās daudzdzīvokļu 
mājās Jēkabpilī.

Arī AS „Sadales tīkls” regu-
lāri saņem šādu informāciju no 
klientiem un norāda: ja ir aizdo-
mas par citas personas neliku-
mīgu elektroenerģijas lietošanu, 
par trešās personas nesankcio-
nētām un ļaunprātīgām darbī-
bām pie elektroenerģijas skaitī-
tāja vai plombējuma bojāšanu, 
jāvēršas AS „Sadales tīkls”, no-
rādot notikuma vietu un snie-
dzot precizētu aprakstu savam 
elektroenerģijas tirgotājam vai 
informēt AS „Sadales tīkls”, zva-
not uz bezmaksas informatīvo 
tālr.8403 vai nosūtot informāci-
ju uz e-pastu: st@sadalestikls.lv. 
AS „Sadales tīkls” pārbauda arī 
anonīmi sniegtu informāciju, kā 
arī saņemto informāciju neiz-
pauž citiem lietotājiem, tostarp, 
arī tiem klientiem, par kuriem ir 
saņemtas sūdzības.

Lai atklātu nelikumīgas elek-
troenerģijas lietošanu, īpaši sva-
rīga ir sabiedrības iesaistīšanās – 
nekavējoties ziņot, ja pamanīta 
aizdomīgu personu nesankcio-
nēta darbošanās elektroapgā-
des infrastruktūras tuvumā. Pēc 
saņemtās informācijas AS „Sa-

dales tīkls” darbinieki vienmēr 
pārbaudīs, vai nelikumīgā elek-
troenerģijas lietošana notiek no 
pirmsuzskaites tīkla vai elektro-
tīklā, kurš ir pēc elektroenerģijas 
skaitītāja.

Ja, pārbaudot elektroietai-
ses, tiek konstatēta nelikumīga 
elektroenerģijas lietošana no pē-
cuzskaites elektrotīkla (patērētā 
elektroenerģija tiek uzskaitīta), 
AS „Sadales tīkls” informē in-
formācijas sniedzēju un namu 
apsaimniekotāju par konstatē-
tajiem faktiem un sniedz ietei-
kumus tālākām darbībām. Šādā 
situācijā daudzdzīvokļu mājās 
iedzīvotājam jāvēršas pie namu 
apsaimniekotāja vai īpašnieka 
un Valsts policijas, kas tālāk veiks 
lietas izskatīšanu, jo atbildība par 
daudzdzīvokļu mājas iekšējo tīk-
lu  – par daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās ēkas koplietošanas telpās 
izvietotu elektroietaišu tehnisko 
stāvokli, vienlīnijas shēmas esī-
bu un apkalpošanu, kā arī par 
tajās uzstādīto elektroenerģijas 
komercuzskaites mēraparātu un 
plombu saglabāšanu ir atbildīgs 
ēkas valdītājs vai īpašnieks.

Ja, pārbaudot elektroietaises, 
tiek konstatēta nelikumīga elek-
troenerģijas lietošana no pirms-
uzskaites elektrotīkla (patērētā 
elektroenerģija netiek uzskaitī-
ta), AS „Sadales tīkls” darbinie-
ki par konstatēto faktu uzraksta 

aktu. Ja iespējams, tad tiek pie-
vienoti liecinieku paskaidroju-
mi un nepieciešamības gadīju-
mā par notikušo tiek informēta 
Valsts policija. Katrs šāds gadī-
jums tiek izskatīts individuāli un 
tiek veikts pārrēķins par elektro-
enerģijas apjomu, kurš nav ticis 
uzskaitīts. Papildus par elektro-
enerģijas lietošanu bez elektro-
enerģijas uzskaites klients var 
tikt sodīts arī administratīvi.

AS „Sadales tīkls” un SIA 
„JK Namu pārvalde” brīdina, 
ka, veicot ļaunprātīgas un neli-
kumīgas darbības elektroapgā-
des infrastruktūrā, šīs personas 
pakļauj elektrotraumas riskam 
gan sevi, gan apkārtējos, jo rīko-
jas ar spriegumam pieslēgtiem 
elektrotīkla elementiem un bie-
ži vien atstāj izdemolētu notiku-
ma vietu – atvērtas elektroapgā-
des sadalņu vai transformatoru 
apakšstaciju durvis, pārrautus 
un bīstamus vadus u.c., kas ap-
draud apkārtējo drošību. Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksa 
98.1 panta 2.daļa paredz, ka par 
elektroenerģijas, siltumenerģijas 
vai gāzes patvaļīgu patērēšanu 
fiziskajām personām piemēro 
naudassodu no 70 līdz 280 eiro. 
Smagākos gadījumos draud kri-
minālatbildība: brīvības atņem-
šana, piespiedu darbs vai nau-
dassods.

SIA JK Namu pārvalde

SIA „JK Namu pārvalde” ap-
saimniekotajās daudzdzīvokļu 
mājās Auseklīša ielā 21 un Bebru 
23 (attēlā) notiek jumta remonts.

Namu pārvaldes galvenais in-
ženieris Jānis Antonovs stāsta, ka 
remontdarbi sākās maijā un tos 
veic SIA „JuN”. Auseklīša ielā 21 un 
Bebru ielā 23 notiek dzelzsbetona 
jumta remonts ar bezšuvju hid-
roizolāciju uz poliuretāna bāzes. 
Auseklīša ielā 21 būvdarbu laikā 
plānots attīrīt virsmas, ventilāci-
jas kanālus, parapeta un paneļu 
ārējās malas, mazgāt ar augstspie-
diena mazgātāju, atjaunot beto-
na elementus ar javu un špaktelēt 
paneļus, savukārt jumta virsmu, 
ventilācijas kanālus, parapeta un 
paneļu ārējo malu gruntēs. 

Savienojumu vietas, plaisas 
aizdarīs ar hermētiķi, jumta virs-
mu, ventilācijas kanālus, parape-
ta, paneļu ārējās malas  – ar ļoti 

elastīgu un mūsdienīgu materiā-
lu, kas ražots uz poliuretāna bāzes 
ar neorganiskām piedevām. Līdz 
ar to palielināsies seguma kalpo-
šanas laiks, jo materiāls nodrošina 
jumta pretestību pret deformāci-
jām, kas var rasties temperatūras 
svārstību dēļ. 

Bebru ielā 23 paredzēts veikt 
tādus pašus darbus, papildus sa-

remontējot jumtiņus visām trim 
ieejām. Vēl abās mājās plānota šo 
jumtiņu hidroizolācija.

Aicinām ēku iemītniekus dar-
bu laikā būt pacietīgiem un atgā-
dinām, ka kvalitatīva jumta ap-
saimniekošana ir viens no priekš-
nosacījumiem, lai jūs savā mājā 
justos ērti un droši! 

SIA JK Namu pārvalde

SIA „Jēkabpils ūdens” aicina 
Dzirnavu, Kaļķu, Imantas 
un Tīruma ielu iedzīvotājus 
pieslēgties centralizētajai 
pilsētas ūdens un 
kanalizācijas sistēmai.

Šobrīd Dzirnavu, Kaļķu, 
Imantas un Tīruma ielās notiek 
būvdarbi, tādēļ aicinām iedzīvo-
tājus izmantot iespēju šogad pie-
vienoties centralizētajai ūdens 

un kanalizācijas sistēmai. Pēc 
būvdarbu pabeigšanas un ielu 
noasfaltēšanas to nebūs iespē-
jams veikt tuvākos 5 gadus. 

Būvniecības darbus no cen-
tralizētā pievada līdz privātīpa-
šumam iedzīvotāji ir tiesīgi veikt 
paši, par saviem līdzekļiem, sa-
skaņojot tos ar SIA „Jēkabpils 
ūdens”. Saskaņojumam nepie-
ciešams iesniegt iesniegumu 
tehnisko noteikumu saņemša-

nai, to var izdarīt vēršoties SIA 
„Jēkabpils ūdens” Jaunajā ielā 60, 
Jēkabpilī. Iesnieguma pieliku-
mā jāpievieno īpašuma piede-
rību apliecinoša dokumenta ko-
pija (Zemesgrāmatas apliecība) 
vai zemes nomas līguma kopija, 
ja tehniskos noteikumus piepra-
sa nomnieks. Vairāk var uzzināt 
zvanot uz tālr. 29992249.

Astra Biseniece,

SIA „Jēkabpils ūdens” referente

ZOGOT ELEKTRĪBU, RISKĒ NE TIKAI AR VESELĪBU

ATJAUNO JUMTA SEGUMU MĀJĀM BEBRU UN 
AUSEKLĪŠA IELĀ

AICINA PIESLĒGTIES CENTRALIZĒTAJAI PILSĒTAS 
ŪDENS UN KANALIZĀCIJAS SISTĒMAI

Mūsu ikdiena – vai tas būtu darbs, vai izklaide - nav iespējama bez elektrības. Taču mēdz būt 
cilvēki, kuri izvēlas dzīvot uz citu rēķina: nolemj pieslēgties elektrībai patvaļīgi jeb to zagt.
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Lappuse sagatavota, sadarbojoties ar NVO apvienību „Jēkabpils NVO resursu centrs”

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
APVIENĪBA „RĪTS” BĒRZAUNĒ

Brauciena dalībnieki vieso-
jās Bērzaunē, biedrības „Bērnu 
un jauniešu apvienība „Rīts”” 
iekārtotajās telpās „Dambīšos”, 
kur viesus laipni uzņēma bied-
rības vadītāja Anita Aizstrauta. 
Biedrība 2008. gadā dibināta ar 
mērķi radīt vietu, kur bērniem 
un jauniešiem pavadīt lietderīgi 
savu brīvo laiku, attīstot dažādas 
prasmes un iemaņas. Ar nerims-
tošu darba sparu, centību un aiz-
rautību biedrība ieguvusi arī sa-
biedriskā labuma statusu. Šobrīd 
biedrības iekārtotās telpas ir vie-
ta, kur vietējie jaunieši ik dienas 
pulcējas, lai neformālā atmosfē-
rā lietderīgi pavadītu laiku, ie-
mācītos jaunas prasmes, kā arī 
lai sanāktu kopā uz sarunām pie 
tējas tases.

MADONAS NOVADA MFJIC 
„KUBS”

Ņemot vērā faktu, ka ‘’Latvijas 
Jauniešu galvaspilsēta 2018’’ bija 
Madona, tika apmeklēta viena no 
Madonas Jauniešu centra struk-
tūrvienībām  – Multifunkcionā-
lais jaunatnes iniciatīvu centrs 
„KUBS”, lai aplūkotu, ko viņi ir 
paveikuši, un gūtu vērtīgas atzi-
ņas, kuras „atvest uz Jēkabpili’’.

Centra pārstāves uzsvēra, ka 

jauniešiem ir jāsniedz gan iespē-
ja izpausties un darīt pašiem, gan 
arī jānodrošina motivācija. Vēr-
tīgs padoms tika gūts brīvprātīgā 
darba uzskaites sistēmas ievieša-
nā, ko viņi ir veiksmīgi realizē-
juši, sniedzot iespēju jauniešiem 
korekti uzskaitīt savas brīvprātī-
gajā darbā nostrādātās stundas, 
vēlāk par to saņemot apliecinā-
juma rakstu.

Kā vēl viena būtiska atziņa, 
no kuras vērts mācīties: uzsvars 
tiek likts uz to, ka jauniešiem pa-
šiem ir jānāk ar savām iniciatī-
vām un jārealizē idejas. Jaunat-
nes lietu speciālists sniedz nepie-
ciešamo atbalstu un padomus, 
lai šīs idejas veiksmīgi īstenotu, 
lielāko darbu atstājot uz pašu 
iniciatīvas autoru pleciem. Tas 
reizē sniedz prakstiskas iemaņas 
jauniešiem un veido patstāvību, 
ļaujot arī noticēt savām spējām.

Lai pateiktos aktīvākajiem, 
iznesīgākajiem, iniciatīvas ba-
gātākajiem jauniešiem un jau-
natnes darbā iesaistītajiem, kat-
ra gada beigās tiek rīkots gada 
balvas pasniegšanas pasākums 
„Sudraba gailis’’, kurā goda raks-
ti tiek pasniegti vairākās no-
minācijās, kas šķita interesants 
un praktisks padoms, kā moti-
vēt gan jauniešus, gan jaunatnes 
darbiniekus un atbalstītājus.

JĒKABPILS NVO 
RESURSU CENTRS 
SAŅEM ATBALSTU 
PROGRAMMĀ 
„NVO FONDS 2019”

Sabiedrības integrācijas fonda 
padome 2. maija sēdē lēma par 46 
projektu aptiprināšanu program-
mā „NVO fonds 2019”. Apstipri-
nāto projektu sarakstā ir arī bied-
rības „Jēkabpils NVO resursu 
centra” izstrādātais un iesniegtais 
projekts „Vairāk Latvijas”.

Šogad jau ceturto gadu ne-
valstiskajām organizācijām bija 
iespēja iesniegt projektus Lat-
vijas valsts finansētajā NVO 
programmā, un ar lepnumu at-
zīstam, ka biedrība „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” ir saņēmu-
si iesniegto projektu atbalstu ik 
gadu, kopš NVO šis finansējums 
ir pieejams.

Projektus šogad varēja saga-
tavot un iesniegt divos darbības 
virzienos:

1. „NVO darbības stiprināša-
na”, 2019.  gadā tiek apstiprināti 
37 projekti;

2. „NVO interešu aizstāvības 
stiprināšana”, 2019. gadā apstip-
rināti 9 projekti.

Līgums ar Sabiedrības integ-
rācijas fondu ir noslēgts, jau drī-
zumā vairākās projekta aktivitātēs 
tiks uzsākta to aktīvā realizācija.

Santa Kūlīte

Jēkabpils NVO resursu centrs

Raksts ir sagatavots ar Sabiedrības in-
tegrācijas fonda finansiālu atbalstu no Lat-
vijas valsts budžeta līdzekļiem. Par raksta 
saturu atbild biedrība „Jēkabpils NVO re-
sursu centrs”

BRĪVPRĀTĪBA 
VIENĀ 
FOTOKADRĀ
IZSLUDINĀM FOTOAKCIJU

Mēs nojaušam, ka šajā va-
sarā Tu noteikti vēlies ne vien 
labi atpūsties, bet arī izdarīt 
kādu labu darbu. Un  kāpēc 
gan lai tas nebūtu brīvprātī-
gais darbs? Vai Tu zini, cik po-
pulārs un aizraujošs tas šobrīd 
ir visā pasaulē? Mēs zinām!  
Tāpēc aicinām Tevi  – iesais-
ties un esi viens no brīvprātī-
gā darba darītājiem! 

Jēkabpils NVO resursu 
centra komanda vēlas izcelt 
Tavu brīvprātīgo darbu, un, 
lai padarītu to aizraujošāku, 
solām arī foršas balvas: 

• „Vakariņas ar slavenību”
• „Vakariņas diviem’’
• „Pārsteiguma balva’’
 Tev nemaz nav daudz jā-

lauza galva  – Tu pats izvē-
lies, kas būs Tas, ko darīsi! Bet 
esam gatavi nākt talkā ar ide-
jām, ja vēlies! 

Plašāka informācija un 
konkursa nolikums pieejami 
www.jekabpilsnvo.lv, Jēkab-
pils NVO resursu centra so-
ciālajos kontos Instagram un 
Facebook, kā arī rakstot uz 
epastu nvoresursi@inbox.lv.

Dibināta 2012.  gada 31.  maijā. Sabiedriskā labuma statuss pie-
šķirts 2012. gada 20. septembrī. Eiropas Cistiskās fibrozes asociācijas 
biedrs. Biedrību vada valde: valdes priekšsēdētājs un divi valdes lo-
cekļi, šobrīd valdes priekšsēdētāja ir Alla Beļinska.

Kontaktinformācija: tālr. 29161629, e-pasts: cistiskafibroze.lv.in-
fo@gmail.com, mājas lapa: cistiskafibroze.lv 

Adrese: Kaļķu iela 1, Viesīte, Viesītes novads, LV-5237. Aktivitātes 
tiek organizētas arī Jēkabpils pilsētā

Biedrības darbības virzieni: 
• aizstāvēt ģimeņu, kurās ir bērni un pieaugušie ar invaliditāti (tajā 

skaitā ar cistiskās fibrozes saslimšanu un invaliditāti (turpmāk CF), 
tiesības un likumīgās intereses; 

• sniegt atbalstu ģimenēm, kurās ir bērni un pieaugušie ar invali-
ditāti (tajā skaitā ar CF saslimšanu un invaliditāti);

• veikt informācijas apmaiņu medicīnas, sociālajā un juridiskajā 
jomā starp bērniem un pieaugušajiem ar invaliditāti un viņu vecā-
kiem (tajā skaitā ar CF saslimšanu un invaliditāti); 

• realizēt vispusīgas rehabilitācijas programmas; 
• organizēt labdarības pasākumus, seminārus, lekcijas, kultūras 

un atpūtas pasākumus, sporta aktivitātes.
INFORMĀCIJAI
Cistiskā fibroze (CF) ir reta iedzimta ģenētiska slimība. CF simp-

tomi izpaužas dažādi, pirmām kārtām tā skar dzīvībai svarīgus orgā-
nus – plaušas, aknu, zarnu traktu, aizkuņģa dziedzeri. Savukārt garīgi 
bērni attīstās gluži normāli. Pagaidām cistisko fibrozi pilnībā izārstēt 
nav iespējams. Katrs 25. Zemes iedzīvotājs ir šīs slimības gēna nē-
sātājs, un tie ir veseli cilvēki, kuri par to neko nenojauš. CF slimības 
izplatība nekādā mērā nav saistīta ar neveselīgu dzīvesveidu, smēķē-
šanu un apkārtējo vidi. Ja jums ir slimības gēns, tas nozīmē, ka esat 
to mantojis no viena no saviem vecākiem. Ar CF slims bērns var pie-
dzimt tikai tad, ja abi vecāki ir CF gēna nēsātāji, bet arī šajā gadījumā 
pastāv 75% iespēja, ka bērns piedzims vesels.

JĒKABPILIEŠI GŪST IEDVESMU PIEREDZES 
APMAIŅAS BRAUCIENĀ
Biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” projekta 
„#runaarmanijekabpils’’ ietvaros 7. maijā notika pieredzes 
apmaiņas brauciens Jēkabpils jaunatnes darbiniekiem, 
lēmumu pieņēmējiem un vecāko klašu jauniešiem, 
lai ielūkotos tuvāku un tālāku novadu jaunatnes lietu 
organizēšanā un to aizkulisēs. Pieredzes apmaiņas 
braucienā piedalījās divi pārstāvji no Jēkabpils domes – 
deputāti Mārtiņš Svilis un Signe Bērziņa.

BIEDRĪBAS VIZĪTKARTE
LATVIJAS CISTISKĀS 
FIBROZES BIEDRĪBA

KOPRADES MĀJA SKOLA6 CĒSĪS
Šķiet, vislielāko sajūsmu un 

iedvesmu radīja Cēsu Radošo in-
dustriju centra „Koprades māja 
SKOLA6’’ apmeklējums, kurā 
ierīkotas un pielāgotas mūsdie-
nīgas telpas ar moderniem ele-
mentiem jaunajiem un radoša-
jiem prātiem. Šis centrs sniedz 
iespēju vienuviet satikties kre-
atīvām personām, strādāt vien-
laikus gan kopā, gan atsevišķi, 
vai izīrēt privātu stūrīti savam 
radošajam biznesam. Kā minēja 
centra pārstāve, viņi saredz pla-
šas perspektīvas strādāšanai šādā 
formātā, jo tā sniedz vienlaikus 
gan biznesa vidi, gan draudzīgu, 
radošu un neformālu atmosfēru.  

Šī ideja un tās veikmīgais iz-
pildījums jēkabpiliešiem raisīja 
pārdomas, ka nākotnē kaut ko lī-
dzīgu noteikti vēlētos redzēt arī 
savā pilsētā.

CĒSU NOVADA JAUNIEŠU MĀJA
Cēsu Jauniešu dome un viņu 

ierīkotā Jauniešu māja bija pierā-
dījums un apliecinājums tam, ka 
ar pieticīgām finansēm un milzī-
gu apņēmību, komandas garu un 
roku darbu var īstenot lieliskas 
idejas. Šie neatlaidīgie un darbo-
ties gribošie jaunie cilvēki pašu 
rokām iekārtojuši sev mītnes vie-
tu Cēsu pilsētas sirdī, Rīgas ielā 
23, kur sanāk kopā, lai rīkotu sa-
pulces, plānotu pasākumus, pie-
dalītos filmu vakaros vai vien-
kārši atpūstos ar saviem vienau-
džiem. Cēsu uzņēmīgie jaunieši 
paši raksta dažādus projektus, tajā 
skaitā arī uzņem pie sevis Eiropas 
Brīvprātīgā darba programmas 

„Erasmus+” projektu dalībniekus 
no citām zemēm. 

Kā atzina Cēsu jaunatnes lie-
tu speciāliste, ar piešķirto paš-
valdības finansējumu nepietiek 
visu ideju un mērķu realizēšanai, 
bet tas neliek viņiem nokārt gal-
vu un ierobežot ambīcijas. Glu-
ži pretēji – Jauniešu domei roku 
rokā sadarbojoties ar jaunat-
nes lietu speciālistu, tiek meklē-
ti sponsori, ar kuru iesaistīšanos 
un palīdzību tiek atrasti trūksto-
šie resursi. 

Katru gadu viens no Cēsu no-
vada Jauniešu domes rīkotajiem 
jaudīgākajiem un apmeklētā-
kajiem pasākumiem ir „Jaunie-
šu diena” vasaras izskaņā, kurā 
pulcējas dažādi viesmākslinieki, 
radošo darbnīcu vadītāji un citi 
pasākuma dalībnieki, kopā radot 
neaizmirstamus svētkus ikvie-
nam iesaistītajam.

Cēsu jauniešu padarītais 
darbs, ambīcijas un radošums 
sniedza jēkabpiliešiem vērtīgu ie-
skatu, kā organizēt darbu ar jau-
natni, kā arī – cik ļoti daudz kas at-
karīgs no pašu ieguldītā darba un 
neatlaidības. Pieredze, kurā viņi 
dalījās, nākotnē noderēs kā moti-
vācijas un labā parauga piemērs, 
tiecoties uz augstākiem mērķiem 
darbā ar jaunatni un viņu iniciatī-
vu realizēšanā Jēkabpilī.

Jēkabpils NVO resursu centra 
komanda saka PALDIES un vēl ra-
došu un priecīgiem notikumiem 
bagātu vasaru visiem, kuri laipni 
uzņēma mūsu pilsētas viesus. 

Santa Kūlīte, Evelīna Elksnīte, Jēkabpils 

NVO resursu centrs
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Atgādinām, ka saskaņā ar 
20.04.2017. Jēkabpils pilsētas do-
mes saistošo noteikumu Nr.  8 
„Saistošie noteikumi par mā-
jas  dzīvnieku  turēšanu Jēkab-
pils pilsētā” 5. punktu par mājas 
dzīvnieku turēšanu ir jāmaksā 
ikgadējā pašvaldības nodeva. At-
bilstoši Jēkabpils pilsētas domes 
29.08.2013. saistošo noteiku-
mu Nr.  37 „Saistošie noteikumi 
par nodevām Jēkabpils pilsētā” 
10.  punktam nodeva ir jāmaksā 
katru gadu (līdz 31. martam) par 
katru suni vai kaķi atsevišķi.

Nodevas objekti un likmes ir 
šādi:

1) par suņa turēšanu 7 eiro;
2) par kaķa turēšanu 3 eiro.
Nodeva samazināma par 50% 

maza izmēra suņu, kuru skaus-
ta augstums nepārsniedz 30 cm, 
turēšanu.

No nodevas par mājas dzīv-
nieku turēšanu atbrīvotas šādas 
personas: 1) politiski represētās 
personas, 2) nacionālās pretoša-
nās kustības dalībnieki, 3) vien-
dzīvokļa dzīvojamo māju īpaš-
nieki, 4) personas ar I grupas in-
validitāti, 5) personas ar redzes 
invaliditāti, 6) personas ar II gru-
pas invaliditāti – par viena (pir-

mā) suņa un/vai kaķa turēšanu.
Aicinām mājas dzīvnieku 

īpašniekus, kas saistošajos no-
teikumos noteikto prasību no-
rādītajā termiņā nav izpildījuši, 
nomaksāt ikgadējo pašvaldības 
noteikto nodevu par mājas dzīv-
nieku turēšanu.

Nodevu var iemaksāt vie-
nā no zemāk minētajiem Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības 
(reģ. Nr. 90000024205) kontiem:
• LV87UNLA0009013130793, 

AS SEB banka, kods 
UNLALV2X, 

• LV75HABA0001401057077 
AS Swedbank, kods 
HABALV22, 

• LV29PARX0001051430001, 
AS Citadele banka, kods 
PARXLV22, 

• LV22RIKO0002013192223, 
AS DNB banka, kods 
RIKOLV2X. 
Nodevu var samaksāt arī Jē-

kabpils pilsētas pašvaldībā (Vie-
nas pieturas aģentūrā), Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī, izmantojot 
bankas norēķinu karti, vai Jēkab-
pils sociālā dienesta kasē, Brīvības 
ielā 45, Jēkabpilī, skaidrā naudā.

Nodarbinātības organizatore 

Ilze Akilova 

AKTUALITĀTES

Globālais mērķis Nr. 13
MIKROPLASTMASA MŪSU ĒDIENĀ

Plastmasa ir sadzīvē ērts ma-
teriāls  – tā ir ne tikai izturīga, 
elastīga un viegla, bet arī lēta. 
Tomēr joprojām nav laba risinā-
juma tam, ko darīt ar plastmasas 
izstrādājumiem pēc tam, kad tie 
ir savu funkciju paveikuši. 

Problēma ir tā, ka plastmasa 
dabā nenoārdās pilnībā, tā sada-
lās līdz sīkām daļiņām. Bet tie-
ši tad tā kļūst sevišķi kaitīga vi-
siem dzīvajiem organismiem. 
Mikroplastmasa uz mūsu gal-
da visbiežāk parādās ar zivīm 
un ar gaļu, jo mājlopus baro ar 
zivs produktiem. Arī dzeramais 
ūdens ir veids, kā plastmasa no-
kļūst cilvēka organismā. Plast-
masas pudelēs iepakotais ūdens 

satur polipropilēnu (materiāls, 
no kā veidots pudeles vāciņš), 
PET (pudeļu materiāls) un nei-
lona daļiņas. Plastmasas daļiņas 
pudeļu ūdenī nonāk dažādos 
veidos, piemēram, iepakošanas 
procesā – rūpnīcā gaisā plastma-
sas daļiņas nokļūst no darbinie-
ku sintētiskā apģērba. 

Lielai daļai piesārņojuma 
veidu ir tendence agrāk vai vēlāk 
nonākt ūdenī – upēs, pēc tam jū-
rās un okeānos un tur koncen-
trēties. Vairāk nekā 80% jūras 
drazu ir dažādi plastmasas iz-
strādājumi. Klusajā okeānā jau ir 
izveidojusies milzīga plastmasas 
atkritumu „sala”, kas ir trīs reizes 
lielāka par Franciju. 

Nereti kā risinājums tiek mi-
nēta atkritumu šķirošana ar mēr-
ķi tos pārstrādāt. Tomēr patiesī-
bā Latvijā pārstrādei pieņem ti-
kai dažus plastmasas veidus. Pie 
mums nevāc polipropilēnu, no 
kā gatavo, piemēram, jogurta un 
krējuma trauciņus. Tos neesot fi-
nansiāli izdevīgi pārstrādāt. Tas 
nozīmē, ka liela daļa plastmasas 
produktu un iepakojumu labā-
kajā gadījumā tiek apglabāti at-
kritumu poligonos, kas nozīmē 
problēmas atstāšanu nākamajām 
paaudzēm. 

Līdz ar to attiecībā uz plast-
masu šobrīd labākā pieeja ir pri-
māri samazināt tās patēriņu.

ILGTSPĒJĪGI ATTĪSTĪBAS MĒRĶI IR LABĀKAS NĀKOTNES GARANTS.
VISI KOPĀ MĒS TOS VARAM SASNIEGT.

Informāciju sagatavoja Selīna Vancāne (CEE Bankwatch) un Lilija Apine (Zaļā brīvība)

JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA 
SAŅEM ROTARI KLUBA DĀVINĀJUMU

Pateicoties Rīgas Rotari klu-
bam un Lidesbergas (Zviedrija) 
Rotari klubam, tika sagatavots 
un apstiprināts Rotari Global 
Grant projekts GG 1980295. Pro-
jekta ietvaros tika savākti līdzekļi 
30 945,75 € apmērā, par ko tika 
iegādātas iekārtas Jēkabpils slim-
nīcas dzemdību nodaļai un Peri-
natālās aprūpes centram: 

3 jaundzimušo sildošās gul-
tiņas ar matračiem un fototera-
pijas ligzdiņām, 3 pulsa oksimet-
ri, bilirubīna daudzuma mērītājs 
un 6 perfuzori.

Šomēnes visas iekārtas jau 
tika nogādātas uz slimnīcu un 

uzstādītas. PAC nodaļas darbi-
nieki atzīst, ka visas iekārtas ir 
vērtīgas un noteikti nodrošinās 
augstāku kvalitāti jaundzimušo 
aprūpē.

Arī iepriekš Jēkabpils re-
ģionālās slimnīcas sadarbība 
ar Rotari klubu bija veiksmīga. 
2018. gadā tika pabeigta ROTA-
RI Global Grant projekta „R10 
Latvija 100 Jēkabpils slimnīcas 
dzemdību nodaļa” Nr. GG175982 
realizācija. Projekta rezultātā 
11 Zviedrijas, 3 Latvijas, 1 ASV un 
1  Nīderlandes klubi, 3  ROTARI 
apgabali, Jēkabpils pašvaldība un 
Jēkabpils slimnīca kopā investē-

ja 116 355,00 ASV dolārus. Slim-
nīcas dzemdību nodaļai tika ie-
gādāts aprīkojums 97402,20  € 
vērtībā  – kardiotokogrāfs, fo-
toterapijas lampa, ultraskaņas 
diagnostikas iekārta, mākslīgās 
plaušu ventilācijas iekārta, jaun-
dzimušo inkubators, jaundzi-
mušo vitālo funkciju monitors, 
audiometrs, trīs funkcionālās 
gultas grūtniecēm.

Slimnīca izsaka milzīgu pa-
teicību visiem atbalstītājiem!

Jēkabpils reģionālās slimnīcas valdes 

locekle Inna Budovska

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs 
(TITC) projektā piedāvā mācī-
bu programmas informācijas 
un komunikācijas tehnoloģijas 
nozarē un mācību programmas 
mūžizglītības kompetencēs:

1. Datu analīze un pārskatu 
sagatavošana; 

2. Digitālais mārketings;
3. IT pakalpojumu un infra-

struktūras pārvaldības proce-
su organizēšana un uzturēšana 
(ITIL);

4. Kiberdrošība;
5. Personas datu aizsardzība 

(IT) un IT drošība;
6. Rasēšanas pamati;
7. Digitālās prasmes darba 

vajadzībām;
8. Saziņa 21. gadsimtā – digi-

tāli kompetents pilsonis;
9. Zaļā biznesa idejas mazā 

uzņēmuma darbības uzsākšanā;
10. Dizaina domāšana uzņē-

mējiem;
11. Jūgendstila un Art Deco 

elementu izmantošana vizuālā 
tēla veidošanā;

12. Latvisko ēdienu gatavo-
šanas tradīciju saglabāšana;

13. Būvniecības un remonta 
darbu plānošanas pamati;

14. Mūsdienīga būvniecības 
procesa plānošana;

15. Mūsdienīga būvniecības 
procesa vadīšana;

16. Komandas darba vadīša-
nas ABC;

17. Finanšu un informācijas 
pratība pieaugušajiem;

18. Iecere (ideja) veiksmīgai 
uzņēmējdarbības uzsākšanai;

19. Produkta veidošana un 
pārdošana;

20. Profesionālā angļu valo-
da mehāniķiem.

Detalizēts mācību program-
mu saraksts pieejams mājaslapā 
www.macibaspieaugusajiem.lv 
un www.titc.lv  

Pieteikties mācībām var 
elektroniski no 27.maija līdz 
28. jūnijam.

Mācībām var pieteikties ik-
viens strādājošs vai pašnodar-
bināts iedzīvotājs vecumā no 25 
gadiem ar nepabeigtu vai pa-
beigtu izglītību, kurš vēl nav pa-
augstinājis profesionālo kompe-
tenci šajā projektā, jo izglītoties 
par ES fondu un valsts līdzek-
ļiem ikviens nodarbinātais var 
vienu reizi. Mācībām var pie-
teikties arī tie pieaugušie no 25 
gadu vecuma, kuri atrodas bēr-
na kopšanas atvaļinājumā, sa-
glabājot darba attiecības.

Mācību izmaksas 90% apmē-
rā sedz ES fondi un valsts, 10% ir 
strādājošā līdzmaksājums, kuru 
var segt arī darba devējs. Mācī-
bas bez maksas ir strādājošajiem 
ar maznodrošinātās vai trūcīgās 
personas statusu.

Informācija: Jēkabpils TITC 
R.  Blaumaņa ielā 27, e-pasts: 
inga.grinberga@titc.lv, vai pa 
tālruni 652 21333, 26101166.

Inga Grīnberga

Jēkabpils TITC izglītības darba 

speciāliste

27. maijā ir sākusies ceturtā pieteikšanās mācībām 
pieaugušo izglītības projektā „Nodarbināto personu 
profesionālās kompetences pilnveide”. Šoreiz strādājošie 
iedzīvotāji var izvēlēties mācības 12 dažādās nozarēs, kā 
arī astoņās mūžizglītības kompetencēs.

AICINA PIETEIKTIES ES FONDU 
MĀCĪBĀM PIEAUGUŠAJIEM 
20 PROGRAMMĀS

ATGĀDINĀJUMS MĀJDZĪVNIEKU 
ĪPAŠNIEKIEM
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Līgo nedēļā Jēkabpilī notiks 
vairāki vasaras saulgriežiem vel-
tīti pasākumi.

21. jūnijā Jēkabpilī norisinā-
sies par tradīciju kļuvusī akcija 
„Zāļu diena ienāk pilsētā”. Kopā 
līgosim, dziedāsim un rotāsim 
kopā ar kapelu „Kreicburgas zi-
ķeri”, folkloras kopu „Rati” un 
kori „Unda”.

Ielīgosim svētkus kopā:
Plkst. 11.00 Zaļajā tirdziņā, 

Rīgas ielā;
Plkst. 11.30 pie Jēkabpils do-

mes; 
Pkst. 12.00 pie Jēkabpils Tau-

tas nama.
Tradicionālajā Līgo nakts 

skrējienā „Papardes ziedu mek-
lējot”, Jēkabpils Sporta centrs ai-
cina izbaudīt pozitīvas emocijas, 
kopā sanākšanas prieku un gūt 

pirmssvētku enerģijas lādiņu. 
Skrējiens norisināsies 22.  jūni-
jā plkst. 24.00 (naktī no 22. uz 
23. jūniju) Mežaparkā.

23.  jūnijā plkst. 22.00 aici-
nām uz lustīgu zaļumballi Līgo 
nakts burvībā Kena estrādē. Ai-
cinām līgotājus maģisko Jāņu 

nakti pavadīt īstenā zaļumbal-
les atmosfērā  – pūtēju orķestra 
„Zelmeri PRO” (diriģenti J.  Re-
tenais, T.  Kokamegi) un vokāli 
instrumentālās grupas „Reprīze” 
mūzikas pavadībā izdejoties no 
sirds.

2019. gada 26. jūnijā plkst. 20.00 Jēkabpils Tautas nama Kino placī notiks Stāstu vakars kopā ar 
tradicionālo dziedāšanas grupu „Saucējas” un UNESCO Latvijas Nacionālās komitejas Vasaras skolas 
dalībniekiem.

Pasākumā grupas „Saucējas” dalībnieces stāstīs savu stāstu par jēkabpilietēm pasaulē. UNESCO Latvi-
jas Nacionālās komitejas Vasaras skolas dalībnieki dalīsies stāstos, kas viņiem saistās ar Jēkabpili.

Pasākums bez ieejas maksas.

Šī gada „Latvijas valsts mežu 
un Valsts Kultūrkapitāla fon-
da atbalstītā Zemgales Kultūras 
programma” projektu konkur-
sā Jēkabpils Kultūras pārvalde 
saņēmusi atbalstu diviem pro-
jektiem. „VIII Operas dienas 
Jēkabpilī” projekta realizāci-
jai saņemts atbalsts 5  000  eiro 
apmērā, dzejas dienu festivāla 
„EKO Dzeja” – 2 000 eiro.

Lai veicinātu profesionālās 
mākslas pieejamību Zemgales 
reģionā, īpaši no centriem attā-
lajās teritorijās, Jēkabpils Kultū-
ras pārvalde (turpmāk JKP) no 
2019.  gada 18. līdz 21.  jūlijam 
organizēs VIII Jēkabpils Operas 
dienas Jēkabpilī. Šogad Jēkab-
pils Operas dienas atgriezīsies 
Krustpils Brīvdabas estrādē un 
tās nozīmīgākais notikums būs 
Klaipēdas Valsts muzikālā teātra 
operas iestudējums „Parīzes Die-
vmātes katedrāle”.

No šī gada 10. līdz 14.  sep-
tembrim Jēkabpilī tiks orga-
nizēts ilggadējais dzejas dienu 

festivāls ar tēmu „EKO Dzeja”. 
Projekta mērķis ir bagātināt un 
dažādot Jēkabpils kultūras dzīvi, 
saglabājot un attīstot Dzejas die-
nu tradīciju Jēkabpilī, nodroši-
nāt augsta līmeņa pasākumus Jē-
kabpils iedzīvotājiem un pilsētas 
viesiem.

Šogad Dzejas dienu festivā-
lā Jēkabpilī taps unikāls objekts 
„Dzejas siltumnīca”, kas būs fes-
tivāla centrālā mājvieta. Ar da-
žādām aktivitātēm festivāla lai-
kā simboliski tiks iestādīta, au-
dzēta, ravēta, novākta un izgar-
šota dzeja bez piesārņojumiem. 
Dzeja, kas rada dvēseles un sirds 
ekoloģiju. Ar atšķirīgo un neti-
pisko literatūras festivāla pasā-
kumu formātu projekts veicinās 
vietējās sabiedrības atvērtību ra-
došiem kultūras notikumiem, kā 
arī līdzdarbošanos kultūras, īpaši 
literatūras, norisēs.

Jēkabpils Kena parkā 1. jūni-
jā no plkst. 11.00 līdz 14.00 no-
risināsies bērnu svētki „Pasaku 
mežā”.

Jūnijs ik gadu svinīgi sevi pie-
saka ar Starptautisko bērnu aiz-
sardzības dienu, kas ir veltīta vi-
siem pasaules bērniem. Šīs die-
nas atzīmēšana arī Jēkabpilī kļu-
vusi par skaistu un neatņemamu 
tradīciju. Šovasar svētkus krāš-
ņi svinēsim 1. jūnijā Jēkabpils 
Kena parkā. Svētki sāksies plkst. 
10.30 ar jestru svētku gājie-
nu no Vecpilsētas laukuma pa 
Pasta un Brīvības ielu līdz pat 
Kena parkam, kopā ar mums 
gājienā dosies Lācītis, Vāvere,  

Princese un mazie poniji!
Ienākot Kena parkā, ikviens 

nonāks Pasaku mežā, kur uz 
Kena estrādes skatuves notiks 
daudzveidīgs svētku koncerts. 
Tur satiksim Aiju Andrejevu, 
Martu Kristiānu Kalniņu un Go-
ran Goru  – koncertprogrammā 
„Mīļdziesmiņas”. Klausīsimies 
un šūposimies deju ritmos lielo 
un mazo jēkabpiliešu koncertā 
un noslēgumā viesosimies „Pa-
saku meža akadēmijā”, kur ik-
vienu uz rotaļām un aktivitātēm 
aicinās Lācis, Vāvere un visīstākā 
Princese. Šai dienā pasaku Prin-
cese ikvienu mazo pasākuma ap-
meklētāju aicina ietērpties prin-

ceses vai prinča tērpā un piedalī-
ties „Princešu un Prinču parādē”.

Savukārt parkā visu svētku 
laiku dzīvos pasaku tēli un, kā 
jau īstā pasaku mežā, gaidīs rai-
bu raibas izklaides visām gau-
mēm  – „Prieka atrakcija” līdz 
mums atvizinās tādas spēles kā 
„Kurmja rakums”, „Galda bou-
lings”, „Trakais braucējs” un citas, 
būs radiovadāmo mašīnu trase 
un elektroauto noma, kā arī da-
žādas radošās darbnīcas un spor-
ta sektori. Jūsu iemīļotie poniji ar 
nepacietību gaidīs to jauko brīdi, 
lai varētu izvizināt mazos svēt-
ku dalībniekus. Protams, neiz-
tikt arī bez sejiņu apgleznošanas, 
piepūšamajām atrakcijām, ka-
ruseļa, popkorna un cukurvates 
saldās smaržas.

Svētku sajūta sākas ar gā-
jienu. Sajūti to! Pulcēšanās un 
stāšanās svētku gājienam plkst. 
10.15 pie Jēkabpils Tautas nama. 
Aicināts ikviens!

Tiekamies svētkos!
Koncertprog-

rammu „Mīļdzie-
smiņas” atbalsta 
Valsts Kultūrkapi-
tāla fonds.

Krustpils kultūras nama pasākumu 

organizatore Vita Artjomenko

Ja mājās ir garlaicīgi vai nav kur īsināt laiku ar draugiem – nāc uz Bērnu literatūras nodaļu, Jēkabpilī, 
Rīgas ielā 212, 3. stāvā. Mums ir Xbox un aizraujošas galda spēles, ko spēlēt kopā ar draugiem, grāmatas 
ar radošām idejām spēlēm ārā, interaktīvā tāfele, kur sacensties puzles likšanā vai jebkādā citā interaktīvā 
spēlē un, protams, spociņu stāsti un jaunākās grāmatas tieši Tev! Lasīt ir stilīgi – nāc ciemos!

VASARAS SAULGRIEŽU IELĪGOŠANA 
JĒKABPILĪ

STĀSTU VAKARS KOPĀ AR TRADICIONĀLO DZIEDĀŠANAS GRUPU 
„SAUCĒJAS” UN UNESCO LATVIJAS NACIONĀLĀS KOMITEJAS 
VASARAS SKOLAS DALĪBNIEKIEM

AKTUALITĀTES

BĒRNIEM

JĒKABPILS KULTŪRAS PĀRVALDE SAŅĒMUSI 
FINANSĒJUMU PROJEKTIEM „VIII OPERAS 
DIENAS JĒKABPILĪ” UN „EKO DZEJA”

BĒRNU SVĒTKI „PASAKU MEŽĀ”

JĒKABPILS GALVENĀS BIBLIOTĒKAS BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻA 
VASARAS BRĪVLAIKĀ AICINA

2019. gada 4. jūnijā plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas nama Bal-
tajā zālē aicinām uz tikšanos ar ārstu, psihoterapeitu Viesturu 
Rudzīti. 

Viesturs Rudzītis dzimis Valmierā, mācījies Valsts ģimnāzi-
jā un Rīgas Stradiņa universitātē. 1995. gadā uzsācis savu privā-
to praksi Jūrmalā, kurā darbojas joprojām. Strādā ar indivīdiem, 
pāriem un ģimenēm. Viesturs Rudzītis beidzis psihoterapijas 
apmācību Sistēmiskajā ģimenes terapijā un Psihodrāmā, socio-
metrijā un grupu psihoterapijā. Piecus gadus bijis Moreno in-
stitūta Latvijā direktores vietnieks, vadot jauno psihodramatistu 
apmācību. 

Tikšanās laikā Viesturs Rudzītis stāstīs par veidiem, kā parei-
zi risināt dažādas problēmas. Ārsts uzsver, ka cilvēks ir daudzlī-
meņu informācijas krātuve, kas pildījusies no mūsu aizvēsturis-
ko senču pieredzes, apdzīvojot šo planētu Zeme. Liela praktiska 
nozīme ir zināšanām, kuru no šīs pieredzes slāņiem mēs izman-
tojam, risinot savus ikdienas jautājumus. Pašapmāni gadās bieži, 
jo gribas noticēt, ka mūs vada tikai un vienīgi racionālais prāts.

Pasākums tiek organizēts projekta „Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros.

12.  jūnijā plkst. 17.00 Jēkabpils Tautas namā norisināsies 
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas organizēts pasākums „Kustinu 
dzīvi. 60 gadi žurnālista ceļos un neceļos”.

37 gadus Jēkabpilī dzīvojošajam žurnālistam un dzejniekam 
Andrim Grīnbergam – vairāku grāmatu un daudzu kopkrājumu 
autoram, arī dokumentālo filmu scenāristam un režisoram – 
tikko iznākusi radošā mūža grāmata „Kustinu dzīvi” ar apakšno-
saukumu „60 gadi žurnālista ceļos un neceļos”. Darbavietas: ra-
jonu laikrakstu redakcijās Kandavā, Limbažos un Kuldīgā, liela-
jos laikrakstos „Cīņa”, „Neatkarīgā Cīņa” un „Lauku Avīze”/”Lat-
vijas Avīze”, kur strādā no 1993. gada.

BIBLIOTĒKĀS
LIELO PUNKTU SPĒLES „SIENĀZĪTIS – 
SPĒLMANĪTIS” 1. SPĒLE „VISAPKĀRT ZEME ZIED”

TIKŠANĀS AR PSIHOTERAPEITU VIESTURU 
RUDZĪTI „IZGLĪTO PRĀTU UN ATVER DVĒSELI”

ANDRA GRĪNBERGA GRĀMATAS „KUSTINU 
DZĪVI. 60 GADI ŽURNĀLISTA CEĻOS UN 
NECEĻOS” ATVĒRŠANAS SVĒTKI

No 3. līdz 15. jūnijam Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļā (Pasta ielā 39) Lielo punktu spēles „Sienāzī-
tis – spēlmanītis” 1. spēle „Visapkārt zeme zied”.

Šovasar Lielajā punktu spēlē mūs pavadīs zaļais un dzīve-
spriecīgais Sienāzītis. Jūnijā ciemosimies viņa mājās – pļavā, 
mežā, dārzā – visur, kur aug dažādi augi un zied puķes. Spēlējot 
spēli, mācīsimies atpazīt daudzos mūsu tuvākā apkārtnē augo-
šus augus, krūmus un kokus, kā arī noskaidrot to ārstnieciskās 
jeb, tieši pretēji, indīgās īpašības.
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Šogad Jēkabpils pilsētas 
svētkus svinēsim pašā vasaras 
vidū, no 3. līdz 6. jūlijam.

Jau 3. jūlijā aicināsim vakaru 
pavadīt jautrā un muzikālā at-
mosfērā „Dārza svētkos”, kas no-
risināsies „Kino Placī” – Jēkab-
pils Tautas nama iekšpagalmā. 

Esam gatavi iznest kaut visus 
nama krēslus, lai jums būtu kur 
apsēsties. Pēdējie gadi pierādīju-
ši, ka šis pasākums kļūst arvien  
populārāks. Šogad pie mums 
viesosies grupa „Sub Scriptum” 
un komiķis Edgars Bāliņš. Kad 
saule būs norietējusi, pasākuma 
apmeklētājiem būs iespēja no-
skatīties komēdiju „Laupīšanas 
101” un īsfilmu „Apgaismība”, kas 
tikai šajā pavasarī uzņemta Jē-
kabpilī.

4. jūlijā Jēkabpils Tautas 
namā notiks Kanādas Bruņoto 
spēku Centrālā orķestra un Lat-
vijas Republikas Zemessardzes 
orķestra koncerts. Turpinot Ze-
messardzes un Zemessardzes 
orķestra tradīcijas, ieeja koncer-
tā – bez maksas.

Savukārt 5. jūlija vakarā Kena 
parkā jau otro gadu norisināsies 
muzikālas performances kon-
certā „Mūzika kokos”. Pagājušais 
gads pierādīja, ka gan vieta, gan 
radītā atmosfēra apmeklētājiem 
ļoti patika, tādēļ vēlamies turpi-
nāt iesākto. Pagājušajā gadā jūs 
bija pat grūti pārliecināt, ka pa-
sākums tiešām ir beidzies. Šo-
gad šajā vakarā koncertēs gru-
pa „BUR MANI”, kuras māksli-
nieciskās koncepcijas pamatā ir 
apvienot veco pasauli ar jauno, 
radot mūziku etnodžeza stilā. 
Grupas iecere radīt mūsdienī-

gi spēcīgu un dzīvu skanējumu, 
aizstājot tradicionālos folkloras 
instrumentus un harmoniskos 
risinājumus ar latviešu tautas 
tradicionālās dziedāšanas un pa-
saules ritmiskās mūzikas vokā-
lo manieru kombināciju apvie-
nojumā ar bungu, perkusiju un 

kontrabasa definētām pulsāci-
jām, elektriskās ģitāras plašumu 
un bezgalīgajām elektroniska-
jām iespējām. Grupa jau nākamā 
gada pavasarī izdos jauno albu-
mu. Grupas sastāvā muzicē Elza 
Rozentāle, Kaspars Kurdeko, 

Toms Poišs un Kaspars Vizulis.
6. jūlijā aicinām apmeklēt 

notikumus dažādām gaumēm 
un vecumu grupām galvenajā Jē-
kabpils pilsētas svētku dienā. Ak-
tivitātes norisināsies visas dienas 
garumā. Tirdziņš, velobrauciens, 
pilsētas svētku gājiens, izstādes, 
dažādas performances, akcija 
„Mans labais kaimiņš”, spēles un 
atrakcijas bērniem, grandiozs Jē-
kabpils pilsētas svētku koncerts, 
salūts un dejas līdz rīta gaismai. 
Esam priecīgi paziņot, ka 6. jū-
lijā – lielajā pilsētas svētku kon-
certā – vakara galvenie māksli-
nieki būs projekts „Mesa”. Šo-
gad pie mums viesosies arī In-
tars Busulis ar grupu, uz ska-
tuves kāps arī Aija Andrejeva. 
Nakts ballē par mūziku parūpē-
sies grupa „Laika upe”.

Jēkabpils pilsētas svētki šo-
gad norisināsies no 3. līdz 6. jū-
lijam. 

Tiekamies 6. jūlijā Jēkabpilī!
Tiekamies labo pārmaiņu 

pilsētā!

Operas dienas Jēkabpilī ir 
skaista tradīcija, kas šogad nori-
sināsies jau 8. gadu. Tā ir iespēja 
pilsētniekiem un viesiem baudīt 
kvalitatīvu klasisko mūziku pašā 
vasaras vidū – jūlijā. Šogad tās 
norisināsies no 18. līdz 21. jūlijam.

Šogad operas dienu galvenie 
notikumi pēc gada pārtraukuma 
atkal atgriežas Krustpils brīvda-
bas estrādē, kur, saules stariem 
atmirdzot Daugavā, varēs baudīt 
populāro Zigmara Liepiņa operu 
„Parīzes Dievmātes katedrāle”

18. jūlijā plkst. 18.00 Jēkabpi-
lī Krustpils Vissvētās Trīsvienī-
bas Romas katoļu baznīcā notiks 
sakrālās mūzikas koncerts, kurā 
piedalīsies Jāzepa Vītola Latvi-
jas Mūzikas akadēmijas jaunie 
talanti. Programmā vokālā ka-
mermūzika, latviešu un ārzem-
ju komponistu skaistākās operas 
ārijas. Koncertā muzicēs Edgars 
Auniņš (tenors), Diāna Krēge-
re (soprāns), koncertmeistare  – 
Zane Volberga. Biļešu cena 3  €. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē un pasākuma vietā pirms 
koncerta.

19.  jūlijā plkst. 18.00 Jēkab-
pils Tautas namā notiks kon-
certs „Opera, operete un kino 
mūzika”. Koncertā uzstāsies 
soprāns Anta Jankovska (Itālija), 
baritons Nauris Indzeris (Latvija) 
un pavadošā grupa „Mecco-Ope-
ra”. Biļešu cena 3 eiro. Biļetes Jē-
kabpils Tautas nama kasē.

20. jūlijā Krustpils brīvda-
bas estrādē plkst. 20.00 Operas 
dienu Jēkabpilī ietvaros notiks 
Klaipēdas Valsts muzikālā teātra 
opera „Parīzes Dievmātes kated-
rāle”.

„Parīzes Dievmātes katedrā-
le” ir latviešu opera–melodrā-
ma ar Zigmara Liepiņa mūziku 
un Kaspara Dimitera libretu pēc 
franču rakstnieka Viktora Igo ro-
māna motīviem. 

Galvenā operas uzvedu-
ma tēma ir mīlestība. Mīlestība, 
kas veltīta kādai jaunai un skais-
tai čigānmeitenei Esmeraldai, 
kura, neskatoties uz to, ka ir tikai 
16 gadus jauna, ir arī ļoti drosmī-
ga. Esmeralda ir kā gaisā lidojoša 
pienenes sēkla: kā teikts iestudē-
jumā, „Vai viņa ir cilvēks, vai pa-
saku tēls, vai, iespējams, eņģelis.” 
Liktenīga izrādās tikšanās ar ka-
tedrāles zvaniķi Kvazimodo, kurš 
sava dīvainā un kroplā izskata dēļ 
piesaista ļaužu uzmanību. Kvazi-

modo un Esmeraldas tikšanās ir 
divu šai pasaulei lieku cilvēku pē-
dējais ceļš pretī Dievmātes patvē-
rumam, kur tos nesasniegs ne-
kāds šīs zemes ļaunums. 

2012. gadā opera iestudēta 
Klaipēdas Valsts muzikālajā teāt-
rī. Kaislīgās operas „Parīzes Die-
vmātes katedrāle” emocijas uz 
skatuves izspēlēs vieni no labā-
kajiem Klaipēdas Valsts muzikālā 
teātra solistiem, kā arī viesmāk-
slinieki.

Mūziku izpildīs teātra orķes-
tris, galvenā diriģenta Tomasa 
Ambrozaitis vadībā.

Uzveduma režisors – Ramū-
nas Kaubrys.

Scenogrāfija – Artūras Šimo-
nis. 

Horeogrāfija – Aurelijus Liš-
kauskas. 

Mūzikālais direktors – Ilmārs 
H. Lapiņš.

Biļetes „Biļešu paradīzes” ka-
sēs un internetā. Biļešu cenas 8 €, 
10 €, 15 €, 20 €.

Operas dienu ietvaros 21. jū-
lijā plkst. 15.00 Krustpils brīvda-
bas estrādē piedāvājam noska-
tīties krāšņu koncertuzvedumu 
ģimenēm un bērniem „Saldumu 
impērija”. Hūgas kundzes bufetē 
ir vesela saldumu impērija – ek-
lērkūkas, čupačupi, marmelādes, 
šokolādes un citi iemīļoti gardu-
mi. Kā tie draudzējas un ķīvējas, 
ja kādam tie negaršo – tie taču ir 
radīti, lai iepriecinātu! Šis uzve-
dums patiks visiem, kam garšo 
saldumi, bet kam tad tie negaršo? 
Uzvedumā piedalās: bērnu vo-
kālais ansamblis „Momo”, tau-
tas deju ansamblis „Zelta sietiņš”, 
Hūgas kundze  – aktrise Anna 
Šteina un komponists Valdis Zil-
veris.

Uzvedums patiks bērniem 
vecumā no 3 līdz 12 gadiem. 
Uzveduma ilgums – 60 min, ro-
taļas pēc izrādes kopā ar pasaku 
tēliem – 45min.

Biļetes „Biļešu paradīzes” ka-
sēs un internetā. Biļetes cena 4 €, 
6 €, 8 €. Ģimenes biļete (4 cilvē-
ki) 15 €.

Operas dienas Jēkabpilī at-
balsta Valsts kultūrkapitāla fonds, 
Latvijas Valsts mežu atbalstītā 
Zemgales kultūras programma 
2019.

Svinēsim svētkus un godi-
nāsim tos, kas to ir pelnījuši. 
Šogad jau sesto gadu pilsētas 
svētku laikā norisināsies akci-
ja „Mans labais kaimiņš”, kuras 
mērķis ir godināt Jēkabpils pil-
sētas iedzīvotāju labos, izpalī-
dzīgos un pozitīvos kaimiņus.

Aicinām pastāstīt par saviem 
sirsnīgajiem, uzmanīgajiem, iz-
palīdzīgajiem, atsaucīgajiem, 
jautrajiem un visādi citādi laba-
jiem kaimiņiem.

Varbūt labais kaimiņš daž-
kārt notīra sniegu arī no tavas 

mašīnas? Varbūt sestdienas rītā 
atstāj pie durvīm svaigi ceptus 
pīrāgus? Varbūt vienmēr uzma-
na, vai tavā mājā nenotiek kas 
nelāgs? Varbūt viņš vai viņa vien-
mēr tev uzsmaida?

Pastāsti arī mums, cik labs ir 
tavs kaimiņš! Visi labie kaimiņi 
tiks godināti Jēkabpils pilsētas 
svētku laikā 6. jūlijā.

Akcijas nolikums un pietei-
kuma anketa pieejama:

1. Vienas pieturas aģentū-
rā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 
Brīvības ielā 120;

2. Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kā, Vecpilsētas laukumā 3;

3. Jēkabpils Galvenajā biblio-
tēkā, Rīgas ielā 210;

4. Mājaslapā jkp.lv un www.
jekabpils.lv

Pieteikumi iesniedzami līdz 
2019. gada 25. jūnijam:

• elektroniski, sūtot uz e-pa-
sta adresi info@jkp.lv ar norādi: 
Akcijai „Mans labais kaimiņš”;

• rakstu formātā atstājot Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības Vie-
nas pieturas aģentūrā.

JĒKABPILS PILSĒTAS SVĒTKI 
2019

OPERAS DIENAS 
JĒKABPILĪ 2019

AKCIJA „MANS LABAIS KAIMIŅŠ 2019” JĒKABPILS 
PILSĒTAS SVĒTKU LAIKĀ

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

AICINĀM PIETEIKTIES JĒKABPILS 
PILSĒTAS SVĒTKU GĀJIENAM

Aicinām pieteikties pilsētas svētku gājienam, sūtot savu 
pieteikumu uz jgb@jgb.lv.  Pilsētas svētku gājiens notiks svētku 
galvenajā dienā 6. jūlijā.

Pieteikuma e-pastā norādiet organizācijas, uzņēmuma, 
biedrības vai kolektīva, ko pārstāvēsiet, nosaukumu. Kā arī iesūtiet 
nelielu aprakstu (3–5 teikumi), kurus vēlaties, lai gājiena laikā par 
Jums nolasa pasākuma vadītāji. 

Ar nepacietību gaidīsim Jūsu pieteikumus līdz 1. jūlijam.
Uz tikšanos Jēkabpils pilsētas svētku gājienā!
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Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831, atbildīgā par izdevumu 

Aiga Sleže, tālrunis 65207324. Foto: Jānis Lācis. Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Datums Laiks Notikums Norises vieta

20.05.–20.06. Biedrības „Debesmanna” piecgades foto izstāde 
„ESTEPATĀS”

Jēkabpils Tautas 
nams, Baltā zāle

01.06. 11.00 Bērnu svētki „Pasaku mežā” Kena parks

01.06. 11.00 Koncertprogramma ģimenēm ar bērniem 
„Mīļdziesmiņas” Kena parka estrāde

03.06. 14.30 Senioru dejas Krustpils kultūras 
nams

4.06. 18.00
Tikšanās ar psihoterapeitu Viesturu Rudzīti „Izglīto prātu 
un atver dvēseli”                           Pasākums tiek organizēts projekta 
„Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros

Jēkabpils Tautas 
nams, Baltā zāle

05.06. 15.00 Jēkabpils pilsētas amatierkolektīvu apbalvošana Krustpils kultūras 
nams

08.06. 15.00 Galda dziesmu festivāls „Krāsainais gadatirgus” 
Rīko Jēkabpils poļu biedrība „Rodacy”

Jēkabpils Tautas 
nams, Lielā zāle

10.06. 14.30 Senioru dejas Krustpils kultūras 
nams

12.06. 17.00
Andra Grīnberga grāmatas „Kustinu dzīvi. 60 gadi 
žurnālista ceļos un neceļos” atvēršana

Rīko Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Jēkabpils Tautas 
nams, Lielā zāle

13.06. 18.00 Jēkabpils vakara vidusskolas absolventu izlaidums Jēkabpils Tautas 
nams, Lielā zāle

14.06. 14.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas atceres brīdis 14. jūnija parks

17.06. 14.30 Senioru dejas Krustpils kultūras 
nams

21.06.

Zāļu diena Jēkabpilī. Svētku ielīgošana kopā ar kapelu 
„Kreicburgas ziķeri”, folkloras kopu „Rati” un kori „Unda”:
 plkst. 11.00 Zaļajā tirdziņā, Rīgas ielā
 plkst. 11.30 pie Jēkabpils domes 
 plkst. 12.00 pie Jēkabpils Tautas nama

23.06. 22.00 Līgo nakts zaļumballe kopā ar grupām „Zelmeri PRO” un 
„Reprīze” Kena parka estrāde

26.06. 20.00
Stāstu vakars kopā ar tradicionālo dziedāšanas grupu 
„Saucējas” un UNESCO Latvijas Nacionālās komitejas 
Vasaras skolas dalībniekiem

Jēkabpils Tautas 
nams, Kino placis

Datums Laiks Notikums Norises vieta

01.06. 16.00 Jēkabpils mākslas skolas absolventu izlaidums Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

07.06. 18.00 Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 12. klašu izlaidums JVĢ sporta zāle
08.06. 14.00 Jēkabpils 3. vidusskolas 12. klašu izlaidums Skolas sarīkojumu zāle

13.06. 18.00 Jēkabpils vakara vidusskolas absolventu izlaidums Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

14.06. 16.00 Jēkabpils 3. vidusskolas 9. klašu izlaidums Skolas sarīkojumu zāle
14.06. 18.00 Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 9. klašu izlaidums JVĢ sporta zāle
15.06. 14.00 Jēkabpils 2. vidusskolas 9. klašu izlaidums

2. vidusskolas sporta zāle
15.06. 17.00 Jēkabpils 2. vidusskolas 12. klašu izlaidums

21.06. 13.00 Baltijas Starptautiskās akadēmijas Jēkabpils filiāles 
absolventu izlaidums

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

29.06. 13.00
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas pirmā līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmu absolventu izlaidums

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

29.06. 16.00 Jēkabpils Agrobiznesa koledžas profesionālās vidējās 
izglītības nodaļas absolventu izlaidums

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

BIBLIOTĒKĀS
1.01.–30.06. Tematiska izstāde „ES Padomes prezidentūra: Rumānija”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka3.06.–28.06.

Ceļojošā izstāde ” Ceļā uz Latvijas Holivudu. Pa nacionālā 
aktierkino aizsākumu pēdām Rakstniecības un mūzikas 
muzeja krājumā”

1.06.–29.06.

Grāmatu skate „Uz vasaras sliekšņa”

Jēkabpils pilsētas
bibliotēka, Bērnu 
lit. nod.

Plaukta izstāde „Es esmu tai ozolā iedziedāts” /dzejniekam 
Jānim Peteram – 80/
Plaukta izstāde „Nāc ārā spēlēties!”
Plaukta izstāde „Zemene – ogu karaliene”

3.06.–15.06. Lielo punktu spēles „Sienāzītis – spēlmanītis” 1. spēle 
„Visapkārt zeme zied”

3.06.–21.06. Plaukta izstāde „...un izlaiduma laiks ir klāt!” Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, Bērnu 
lit. nod.3.06.–28.06. Plaukta izstāde „Heijā, vasaras brīvlaiks” 

4.06.–28.06.

Tematiska izstāde „Un atmiņu sāpēs dziļi galvas mēs liecam 
Par tiem, kam nav lemts būt kopā ar mums...”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

Tematiska izstāde „Īsa, īsa Jāņu nakts, par visām naksniņām: 
Vienā malā saule gāja, otrā saule uzlīgoja”
Izstāžu cikls „Latvijas 15 gadi Eiropas Savienībā 6. izstāde: 
Ceļo viegli ES teritorijā”

4.06.–29.06.
Literatūras izstāde „Vizuālā māksla. Kārlis Zāle. Monumentālā 
tēlniecība: Brāļu kapu ansamblis (1924–1936), Brīvības 
piemineklis (1931–1935)” Izstāžu cikla „Latvijas kultūras 
kanons – izcilākās nacionālās kultūras vērtības” 69. izstāde

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka

7.06. Jauno grāmatu diena

1.06.–30.06. Atvērtās projekta „OPEN UP” LLI-263 nodarbības
Nodarbību tēma: „Es esmu atbildīgs par sevi”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, Bērnu 
lit. nod.10.06.–28.06. Plaukta izstāde „Vasaras saulgrieži”

KULTŪRA

IZLAIDUMI

SPORTS

MUZEJĀ

DRĪZUMĀ JŪLIJĀ
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03.07. 21.00 Kino plača sezonas atklāšana „Dārza svētki”

04.07. 19.00 Kanādas Bruņoto spēku Centrālā orķestra un Latvijas Republikas 
Zemessardzes orķestra koncerts

05.07. 22.00 Koncerts „Mūzika kokos” Kena parkā
06.07. Svētku aktivitātes visas dienas garumā un vakara koncerts
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18.07. 18.00 Sakrālās mūzikas koncerts Krustpils Vissvētās Trīsvienības
Romas katoļu baznīcā

19.07. 18.00 Koncerts „Opera. Kino. Operete.” Jēkabpils Tautas namā

20.07. 20.00 Klaipēdas Valsts muzikālā teātra opera „Parīzes Dievmātes 
katedrāle” Krustpils brīvdabas estrādē

21.07. 15.00 Koncertuzvedums ģimenēm un bērniem „Saldumu 
impērija” Krustpils brīvdabas estrādē

13.07. Moto Festivāls 2019
28.07. Putu ballīte

Datums Laiks Vieta Pasākums

1.06. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 
2018/2019 A turnīra 10. kārta un apbalvošana

1.06. 18.00 JVĢ stadions Latvijas 2. līgas Austrumu zonas čempionāts 
futbolā FK KEIKO (Jēkabpils) – FK Kalupe

4.06.

10.00

Mežaparks

Koptreniņi „Sportojam kopā” bērniem no 4 g. vec. 
kopā ar pieaugušajiem 

11.00 Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista 
vadībā (Senioriem)

18.00 Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista 
vadībā (Tautas sports)

5.06. 16.00–19.00 Timsmales ezers 
(Baltezers) D

„Orientieris 2019” (marķējums no Jēkabpils–
Ļaudonas ceļa 20 km)

6.06.
11.00

Mežaparks

Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista 
vadībā (Senioriem)

18.00 Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista 
vadībā (Tautas sports)

8.06. 6.00 Radžu ūdenskrātuve Jēkabpils atklātais čempionāts spiningošanā

8.06. 11.00 Mežaparks „Ģimenes pārgājiens Nr. 2” pulcēšanās pie Kalna 
namiņa (kameršļūkšanas trases)

8.06. 18.00 JVĢ stadions Latvijas 2. līgas Austrumu zonas čempionāts 
futbolā FK KEIKO (Jēkabpils) – FK Krāslava

8.06. laiks tiks precizēts
Jēkabpils stadions Latvijas čempionāts vieglatlētikas daudzcīņās

9.06. laiks tiks precizēts

11.06.

10.00

Mežaparks

Koptreniņi „Sportojam kopā” bērniem no 4 g. vec. 
kopā ar pieaugušajiem 

11.00 Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista 
vadībā (Senioriem)

18.00 Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista 
vadībā (Tautas sports)

12.06. 16.00-19.00 Zasa „Orientieris 2019” (marķējums no Biržu–Slates ceļa 
20 km)

13.06.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista 

vadībā (Senioriem)

18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista 
vadībā (Tautas sports)

19.06. 16.00-19.00 Ozolsala / 
minirogainings

„Orientieris 2019” (marķējums no Spuņģēniem – 
pagrieziens uz Kaķīšiem (Antūžiem))

21.06. laiks tiks precizēts
Jēkabpils stadions Latvijas U-18 un U-20 čempionāts vieglatlētikā

22.06. laiks tiks precizēts

22.06. 24.00 Mežaparks Līgo skrējiens ,,Papardes ziedu meklējot”

25.06.

10.00

Mežaparks

Koptreniņi „Sportojam kopā” bērniem no 4 g. vec. 
kopā ar pieaugušajiem 

11.00 Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista 
vadībā (Senioriem)

18.00 Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista 
vadībā (Tautas sports)

26.06. 18.00 Mežaparks Tautas triatlons 

27.06.
11.00

Mežaparks

Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista 
vadībā (Senioriem)

18.00 Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista 
vadībā (Tautas sports)

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
KRUSTPILS PILS

Līdz 31.12. Izstāde –”100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta 
Latvijas simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

Līdz 30.06. Jāzepa Oskara Bikaunieka izstāde  
„Pēdējais mohikānis”. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils
Marmora zāle

Līdz 30.06. Mākslinieces Gitas Palmas gleznu izstāde „Pavasaris”.  
 Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils
Vārtu tornis

9.06. 13.00 Sarunas par mākslu un dzīvi izstādes „Pavasaris” 
ievaros. Pasākums bez ieejas maksas.

Krustpils pils
Vārtu tornis

SĒĻU SĒTA

8.06. 13.00 Jelgavas BJC „Junda” deju kolektīvu koncerts. 
Ieejas maksa 1,00/1,50 eiro  Sēļu sēta

10.–14.06. 10.00–13.00
Skolēnu radošās darbnīcas „Brīvdienas muzejā”.  
Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. 27008136. Dalības maksa 1,50 eiro dienā

Sēļu sēta

13.06. 17.00
Pasākumu cikla „Praktiskais sēlis” nodarbība – 
Tapošana. Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr. 27008136. Dalības maksa 2,00 eiro

Sēļu sēta


